
Saulėta, 
dieną virš 60°, naktį 38.
Saulė teka 5:33, leidžiasi 6:18.
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Ji VTĘSBOMBŲ BANDYMUS, KAIP NUMATYTA*

Centro-Rytų Europos kilmes amerikiečų 
konferencija su pavergtų tautų atstovais j

• * ‘ \

Organizacija atstovauja 15 mil- amerikiečių
NEW YORK (LAIC). — Kovo 29 d. Pavergtų Europos Tautų, 

asamblėjos patalpose įvyko bendras posėdis tos asamblėjos at­
stovų su Centro-Rytų Europos Kilmės Amerikiečių Konferencija. 
Posėdžiui vadovavo konferencijos prezidentas prelatas Jonas Bai­
li imas.

Konferenciją sudaro didžiųjų 
amerikiečių organizacijų atsto­
vai. Į ją .įeina lietuviai, albanai, 
čekoslovakai, estai, latviai len­
kai rumunai, bulgarai, ukrai­
niečiai ir vengrai.

Į konfeernciją po penkius at­
stovus deleguoja didžiosios tų 
tautų organizacijos. Amerikos 
Lietuvių Taryba kbnferencijon 
delegavo prelatą Joną Balkoną, 
Marijoną Kižytę, Dr. M. J. Vi- 
niką, advokatą Dragūną ir Vla­
da Barčiauska.

šeštadienio posėdžiuose lietu­
vius 'atstovavo prelatas Jonas 
Balkonas, Marijona Kižytė, ir 
Vladas Barčiauskasi. posėdyje 
dalyvavo Vaclovas Sidzikauskas 
ir Dr. Antanas Trimakas, atsto­
vaudami Pavergtų Europos 
Tautų seimą.

Bendra laisvinimo kova.
Konferencijos prezt. prelatas 

Balkonas sveikindamas posėdžio 
dalyvius, nurodė, kad konferen­
cija įsisteigė 1955 metais la­
pkričio mėnesį • kada Pavergtų 
Europos Tautų Asamblėjos na­
riai norėjo rasti draugų Ameri­
kos piliečių tarpe.

1957 m. konferencija priėmė 
čartą kurioje užbrėžti tie patys 
tikslai, kokių siekia ir Paverg­
tų Europos Tautų Asamblėja. 
Tam rašyti memorandumai, laiš- 
'kai, siųstos ■telegramos prezi­
dentui, valstybės sekretoriui 
Dulles, senatoriams, kongresma- 
nams ir kitiems.

Su piliečiais daugiau skaitosi
Asamblėjos pirmininkas Dr. 

Vilis Masens, dėkojo už bendra­
darbiavimą. Jis pareiškė, kad 
Amerikos valdžia daugiau skai- 
tose su savo piliečių reikalavi­
mais, negu asamblėja, kurią su­
daro devynių okupuotų valstybių 
egzilai.

Jis iškėlė tą tragišką pavergtų 
tautų būklę ir pačio laisvinimo 
bylos sunkumus. Asamblėja 
rašo raštus Amerikos ir viso 
laisvojo pasaulio vyriausybėms, 
žymiems asmenims, judina lais­
vinimo idėją. Dr. Masens pažy­
mėjo, kad asamblėjos raštai, 
memorandumai randa atgarsio, 
jie studijuojami.

Didelės reikšmės reikia su­
teikti antikomunistinei parodai, 
kuri buvo suruošta New Yorke 
Grand Central rūmuose, o Wa­
shingtone — Union geležinkelių 
stotyje.

Washingtone paroda suruoš­
ta bendradarbiaujant su AFL- 
CIO darbininkų organizacijomis. 
Toji paroda iš Washington© bus 
.keliama į Ohio valstybę, (kur 
bus tų didžiulių darbininkų or­
ganizacijų konvencija, parodą 
norima rodyti ir kituose Ame­
rikos miestuose.

. Dr. Masens pasidžiaugė kon­
ferencijos ir asamblėjos bendra­
darbiavimu ir palinkėjo toliau 
konferencijai sėkmingai veikti 
siekiant pavargtųjų išlaisvini- 
nimo.

Platesnį pranešimą posėdyje 
padarė advokatas Pamfil Ripo- 
sanu, rumunas, 5 konferencijos 
politinio komiteto pirmininkas. 
Jis nušvietė konferencijos poli-

IŠ VISO PASAULIO 
★

Streikavo 1 mik prancūzų
PARYŽIUS. — Susisiekimo ir 

artimų sričių 1 mil. darbininkų 
antradienį pravedė 24 valandų 
streiką, norint tuo įspėti, kad 
šitokių būdu bus kovojama už 
atlyginimo pakėlimą. Sustab­
džius veik visas susisiekimo prie 
mones į darbą negalėjo atvykti 
kiti 3 mil. žmonių.
Kuboj plečiasi teroras

HAVANA, Kuba. — Sukilė­
liai nuo balandžio 1 d. pradėjo 
jų skelbtą “visuotinį karą” prieš 
'gen;. Batistes diktatūrą. Pan 
grasyta šaudyti, kas tik pajudės 
— automobiliai, autobusai, trau­
kiniai. Marionečių parlamentas 
suteikė Batistai dar didesnių tei­
sių ir po to išsiskirstė neribo­
tam laikui. Didesnio teroristi­
nio karo laukiama po Velykų. 
Revoliucionierių vadas Castro 
tvirtina, kad jo vyrai Batistą 
nuvers per 2 savaites.

Negras —- JAV pasiuntinys
BUKAREŠTAS, Rumunija. — 

Komunistinės Rumunijos spau­
da, nemaža skyrusi vietos Ame­
rikos negrų “persekiojimui”, 
staiga sustojo apie tai rašiusi, 
kai Bukarešte pasirodė naujas 
JAV pasiuntinys Clifton Whar­
ton, negras, patyręs diplomatas. 
Sovietai dar nėra paskyrę nė vie­
no diplomatinio atstovo, juo la­
biau į “sąjunginę” vyriausybę, 
žmogaus iš “kolonijų”, pav., iš 
Kazachstano arba ir tų pačių 
Pabaltijų “respublikų”. Tos vie­
tos pi įklauso tik didžiarusiams 
bei vienam kitam bajtaru'siui, 
ukrainiečiui ar kaukaziečiui.
JAR skundas Jungtinėm Tautom

'KAIRAS. — Jungtinė Arabų 
Respublika (Egiptas-Sirija) pa­
siuntė pirmą skundą Jungtinėms 
Tautoms prieš Izraelį. Tas pats 
Nasseris, tik su nauju titulu, 
paprašė skubiai sušaukti JT 
Saugumo Taryba svarstyti Iz­
raelio agresinius veiksmus Si­
rijos pasieny. Izraelistai tiesia 
pasieny drėkinimo kanialus ir 
atsišaudo į sirus iš tankų ir kitų 
sunkiųjų ginklų.

100,000 valdininkų į kasyklas
VIENA, Austrija. — Komu­

nistinė Čekoslovakija decentrali­
zuoja Sovietų pavyzdžiu ekono­
minę sistemą. Atleistus įstaigų 
tarnautojus, iš viso apie 100,- 
000, įsakyta pasiųsti į fabrikus 
ir kasyklas nors jie ir neturi jo­
kio patyrimo šios rūšies darbuo­
se.

— Naujas vielos tempimo ag­
regatas pastatytas '“Nemuno” 
gamykloje Kaune. Jo našumas 
— 1,500 tonų vielos per metus. 
Agregatas veikia automatiškai, 
jį aptarnauja tik vienas žmogus. 
Vielos storumas: 5-12 mm sker­
smens. (E)

tinio komiteto veikla. Jį papildė 
konferencijos prezidentas pre­
latas Jonas Balkonas.

Komunistų partijos bosas Nikita Chruščevas (an ras iš kairės) šypsosi skersai stalo JT gen. sekre­
toriui Dag Hammarskjoidui, atvykusiam su vizitu į Maskvą. Kiti sėdi: Andrei Gromyko ir buvusis 
sovietu delegatas JT Semion Tsarapkin.

KANADOS KONSERVATORIŲ PARTIJA
SUTRUŠKINO LIBERALUS, CCF, SC

Pearsono internacionalizmas sukėlę nacionalizmą.
OTTAWA — Naujieji paulamento rinkimai Kanadoj nuste­

bino ne tik visą pasaulį, bet ir pačius Diefenbakerio vadovaujamus 
konservatorius, susilaukusius nuostabiai didelės pergalės.

Iš 265 atstovų parlamente 
konservatoriai pravedė 210 na­
rių, maždaug dvigubai daugiau 
negu prieš 7 mėnesius, kada jie 
gavo daugiausia balsų, bet ne­
gavo daugumos.

Liberalų partija, kurios va­
dovavimą neseniai perėmė iš St. 
Laurent Lester Pearson, nuo 
106 atstovų pereitą vasarą nu­
smuko iki 47. Pearson, ilgame­
tis Kanados užsienio reikalų mi- 
nisteris liberalų valdymo laikais, 
buvęs JT susirinkimo pirminin­
kas, gavęs pernai Nobelio tai­
kos premiją, slusilaukė didelio 
populerumo savo internaciona­
lizmu, Rytų-Vakarų taikinimo 
idėjomis užsieny, bet ne namie.

Kanadoje išėjo taip, kad už 
konservatoriaus Diefenbaker 
nacionalistinę programą, ypač už 
jo nusistatymą tvirtai laikytis 
prieš JAV augančią finansinę ir 
kartu politinę įtaką, ’pasisakė 
i.ir tokios liberalų provincijos, 
kaip Quebec.

Ten konservatoriai laimėjo 
pirmą kartą nuo 1896 metų, pra- 
vesdami Quebece 50 atstovų iš 
75. šešiose dalinėse valstybėse 
(provincijose) iš 10 liberalai ne- 
bepravedė nė vieno atstovo.

Sunaikino Social Credit partiją 
Į Didelį smūgį kohservatoriai 
sudavė ir dviem socialistinėm 
partijom. Social Credit partija 
nebeturės Ot’tawos parlamente 

, ne vieno atstovo. O turėjo po 
pereitų metų rinkimų 19.

žymiai susilnėjusi išėjo iš 
naujųjų parlamento rinkimų ir 
Cooperative Commonwealth Fe­
deration. Iš 25 jos atstovų par­
lamente beliko tik aštuoni. Par­
tijos vadas Coldwell pralaimėjo 
Saskatchewan© provincijoj, va­
dinamoj CCF tvirtovėj.

Pereitais metais birželio mė­
nesį, kada iš valdžios buvo iš­
stumti liberalai po 22 metų do­
minavimo, konservatoriai, netu­
rėdami parlamente daugumos, 
nesijautė tvirti vyriausybėj ir 
tuo remiantis Diefenbaker nuta­
rė skelbti naujus rinkimus. Gau­
ti parlamente daugumą (133 na­
rius) buvo jų svajonė. Jiems ši 
svajonė išsipildė beveik dvigu­
bai.

Vėliausios Žinios
@ Prez. Eisfenhoweris tik ant­

radienį, po pavaiitės, pasirašė) 
kongreso skubiai priimtą (atsto­
vų rūmuose per 1 min.) įstaty­
mą paskirti $1.85 bil. gyvena­
mųjų namų statybai.

$ Irano spauda škelbia, kad 
vieno peisų aviganio žmona pa­
gimdė 6 vaikus. Motina ir vai­
kai esą gana sveiki ir stiprūs.

@ Vokiečių generolas Wilhelm 
Fahrmacker, buvęs 6 metus 
Egipte ginklavimosi patarėju, 
grįžo į Vokietiją. Jis sako, kad 
vokiečių karinius (ekspertus Na- 
seris palkeitė Sovietų karininl- 
kais.

9 Vakarų Vokietija įjungė į 
Nato karines pajėgas dar dvi 
naujai suorganizuotas divizijas 
— vieną parašiutininkų ir kitą 
kalnų šaulių. Nato karinės va­
dovybės žinioj jau yra 7 vokie­
čių divizijos.

e Nikita Chruščev, vicepre- 
mieras Kozlov ir užsienio reika­
lų ministeris G/romyko išvyko 
į Budapeštą dalyvauti Vengrijos 
“išlaisvinimo” sukakties minėji­
me. (Raudonoji armija pakeitė 
Vengrijoj Wehrmachto okupaci­
ją 1945 m. balandžio 2 d.).

Patvirtino bausmes 
2 komunistu vadam

WASHINGTONAS, D. C. — 
JAV aukščiausias teismas, pa­
skelbęs pastaraisiais mėnesiais 
eilę palankių sprendimų komu­
nistams, nuteistiems pagal Smi­
th© aktą, pasirodė nenuolaidus, 
svarstant Gilbert Green ir Hen­
ry Winston prašymus.

Tikrenybėj jiedviem 3 metų 
kalėjimo bausmė buvo patvir­
tinta ne už nusikaltimą pagal 
Smith aktą, kaip jie buvo nu­
teisti New Yorke 1951 metais 
po 5 metus, bet už teismo įžei­
dimą — pasislėpimą nuo teis­
mo organų.

Bet ir šiuo klausimu aukštojo 
tribunolo balsai pasiskirstė be­
veik pusiau. Iš 9 teismo narių 
4 reikalavo išteisinti ir už pa­
bėgimą nuo teismo. Jiedu pa­
jėgė išsislapstyti Amerikoj, pa­
dedant komunistų simpatikams, 
apie 5 metus.,

Nikitos Chruščevo 
padėjėjas Kozlov

Jis yra su Anastas Mikojan 
pirmieji vicepremierai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Naujojoj Nikitos Chruščevo vy­
riausybėj į pirmuosius vicepre- 
mierus, greta gerai žinomo Ana­
stas Mikojano iš Lenino, Stalino 
laikų, paskirtas ir Frol Kozlov, 
paties Nikitos surastas ir į hie­
rarchiją iškeltas komunistas, 
50 metų amžiaus.

Iki Stalino mirties Kozlov dair 
buvo antraeilis vadovas Lenin­
grado partijos aparate. Užsienio 
stebėtojai atkreipė į jį dėmesį 
1953 m., kai jis parašė “Prav- 
doj” antisemitinį straipsnį priešė 
“buržuazinius žydus” Leningra-Į 
de, “sąmokslavusius” panašiai, 
kaip ir tie Maskvos žydų gydy­
tojai, kurie norėję numarinti 
gydomus komunistų vadus.

Kai Chruščevas paveržė iš Ma 
lenkovo partijos gen. sekreto­
riaus vietą ir paėmė į savo ran­
kas galingąją mašiną, jis tuoj 
Leningrado partijos vadu pa­
skyrė Kozlovą vietoj Malenkovo 
žmogaus Vasilio Andrionovo.

1957 m. Kozlov jau viena koja 
įžengė į politbiurą, kaip narys- 
kandidatas. Keletą mėnesių vė­
liau, išvarius iš politbiuro se­
nuosius bolševikus, ' Molotovą, 
Kaganovičių dr Malenkova, 
Chiuščevas įsodino Kozlovą į 
vieną iš patuštėjusiu vietų.

Jis yra kilęs iš valstiečių, dir­
bęs tekstilės fabrikuose, kartu 
mokydamasis technikos institu­
te. 1936 m. baigė inžinieriaus 
mokslą. Neseniai jis buvo per­
keltas iš Leningrado apygardos 
vadų į Maskvą ir paskirtas Ru­
sijos (centrinės respublikos) 
ministerių tarybos pirmininku.

Bažnyčios išleido 
besitasydamos po 
teismus $500,000

Teisėjas išdrožė broliams 
Kristuje piktą pamokslą ’

NEW YORKAS. — Kongrega- 
cinių krikščionių bažnyčių dau­
guma išsibylinėjusi 5 metus įvai­
riuose valstybės teismuose su 
evangelikų ir reformatų bažny­
čiomis prieš vadovybės nutari­
mą susilieti į Jungtinę Kristaus 
Bažnyčią, perdavė senąją bylą 
federaliniam teismui, kur bus 
vėl ginčijamasi mažiausia 5 me­
tus ir išleista vėl apie pusę mi­
lijono dolerių, kiek jau buvo iš­
leista.

SSSR PROPAGANDINIS LAIMĖJIMAS
YRA DIDELIS, PRIPAŽINO DULLES

»

. Bet prezidentui visų pirma rūpi šalies ir viso 
laisvojo pasaulio saugumas, pasakė sekretorius

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės sekretorius Dulles, 
kalbėdamas su spaudos atstovais, perdavė prezidento užtikrinimą,
kad JAV visiškai nemano atsisakyti numatytų naujos branduo­
linių ginklų bandymų serijos vien dėlto, jog Sovietai laikinai su­
stabdė savo bandymus.

Iš degančio laivo 
išgelbėjo visus, 
1,300 emigrantų

Tik vienas mirė širdies liga
BOMBĖJUS, Indija. — Pasi­

taikius geram orui ir netoli bu­
vusiam britų laivui, buvo išven­
gta viena iš didžiausių grėsusių 
tragedijų jūrininkystės istori­
joj.

Dėl kokios tai priežasties nor­
vegų transportiniame laive 
“Skaubryn”, kuriuo yra pasiekę 
Australiją ir nemaža lietuvių 
pabėgėlių iš V. Vokietijos, kilo 
gaisras.

Laive, 10,000 tonų didumu, ir 
šį kartą buvo išeiviai į Austra­
liją, apie 1,300 žmonių, iš kurių 
daugiausia buvo vokiečiai. Bet 
buvo nemaža ir pabėgėlių iš ana­
pus geležinės uždangos. Nelaimė 
atsitiko, ties Socotros salomis 
Indijos vandenyne, apie 150 my­
lių nuo Italų Somali jos pakraš­
čių (Afrikos).

Britų keleivinis laivas “City 
of Sydney”, plaukiąs iš Ceilono 
į Londoną, buvo netoli nelaimės 
vietos, kai išgirdo “Skaubryn” 
SOS pagalbos šauksmą. Kiek 
vėliau į nelaimės vietą atplaukė 
ir italų laivas “Roma”> Bet “Ci­
ty of Sydney” jau buvo visus 
keleivius perėmęs iš gelbėjimosi 

i valčių ir plaustų.
Turimomis žiniomis, tik vie­

nas keleivis, vokiečių emigran­
tas, mirė nuo širdies smūgio. 
“Skaubryn” plaukė iš BLemer- 
haveno uosto Vokietijoj.

Vaikezai įsilaužė 
į ginklų sandėlį

NEW YORKAS. — Trys 15- 
mečiai vaikezai pavertė į nieką 
visą ’Ft. Wadsworth armijos 
ginklų sandėlių apsaugą, pajėg­
dami prasilaužti pro mechanines 
ir kareivių sargybas ir pavogti 
3,000 šovinių ir 2 dėžes sprogi­
mo užtaisų .

šie armijos ginklų sandėliai 
yra Staten Island, netoli Lais­
vės statulos. Ten yra ir New 
Yorko priešlėktuvinės apsaugos 
vyriausia būstinė.

Apie jų įsilaužimą į armijos 
ginklų sandėlius būtų ir šuo ne­
sulojęs, jei nebūtų, vėliau atsi­
tikusi nelaimė, bedirbant iš pa­
vogtos medžiagos raketas. Kai 
vienas iš vagilių buvo sužeistas 
ir prasidėjo tardymas, 'šis nupa­
sakojo, kaip jie įsigijo šaudme­
nų ir kitokios sprogstamosios 
medžiagos.

Fed. teisėjas Archie Dawson, 
kad ir nenoriai, bet sutiko svar­
styti šią bylą. Jis pasakė piktą 
kalbą bažnyčių vadovams už re­
liginių reikalų nešimą į civilinius 
teismus. “Argi nebūtų geriau, 
kad jūs tą laiką ir pinigus išleis- 
tute tikėjimo stiprinimui?”, 
klausė pasaulietis 'teisėjas, ci­
tuodamas šv. Rašto vietas, ku­
rias laužo besibylinėją krikščio- 

'nybės platintojai.

Atsilankiusiems į Baltuosius 
rūmus respublikonų vadams iš 
kongreso, - piez. Eisenhoweris 
pasakė, kad ateinantieji bombų 
bandymai Pacifike yra per svar­
būs Amerikos ir laisvojo pasau­
lio saugumui, kad būtų galima 
jų atsisakyti.

Maskvoj buvo skubiai reaguo­
ta į prezidento ir valstybės se­
kretoriaus nenorą pasiduoti ko­
munistų propagandai susilpninti 
Ameriką kariškai ir politiškai. 
Bet politine prasme Sovietai lai­
mėjo, pripažino ir pats valsty­
bės sekretorius, nes atsiranda 
pasauly nemaža naivių žmonių, 
kurie pakibo ant 'šios propagan­
dinės meškerės.

Dulles patvirtino, kad prieš 10 
dienų buvo ir JAV krašto ap­
saugos taryboje svarstytas ši­
toks propagandinis žygis — su­
stabdyti branduolinių ginklų 
bandymus, kurie prasidės šio 
mėnesio pabaigoj Ramiojo van­
denyno salose. Posėdy preziden­
tas griežtai pasipriešino tokiom 
propagandinėms idėjoms, kadan­
gi jos galėtų didžiai pakenkti 
JAV ir laisvojo pasaulio gyny­
bai.

Jie nesilaikys pasižadėjimų
Valstybės sekretorius, kalbė­

damas apie paskutinį Maskvos 
propagandinį triuką, pareiškė 
įsitikinimą, kad Sovietai šio pa­
sižadėjimo tikrai nesilaikys.

Jie ką tik baigė ilgą eilę savo 
altominių,i vandienįilinių pbombų 
bandymų. Jie net aiškiai nepa­
sakė, nuo kada jie mano savo 
bandymus sustabdyti. Bet ne­
praleido 'progos pasakyti, kad 
jie bandymus atnaujins, jei tai 
darys Amerika, gerai žinant, 
kad Amerika tikrai bandys sa­
vo ginklus ir toliau, kol neprieis 
tarptautinio susitarimo.

Priešinasi kontrolei
JAV buvo ir tebėra nusista­

čiusi sustabdyti/ branduolinių 
ginklų bandymus, pakartojo Dul­
les. Bet kaip dalį -visuotinio 
atominio nusiginklavimo uždrau- 
džiant ir' tų ginklų gamybą ir 
sukuriant tarptautinę kontrolę, 
kuri garantuotų, kad šie pasi­
žadėjimai būtų pildomi.

Miesto tarnautojai 
galės stot į uniją

Bet policija, mokyklos ir 
transportai dar neįeina

NEW YORKAS. — Miesto ta­
ryba po ilgų diskusijų ^priėmė 
vadinamą “Wagnerio (mero) 
mažąjį įstatymą”, kuriuo leidžia­
ma savivaldybės tarnautojams 
dėtis į civilinės tarnybos uniją.

Įstatymo priešininkai nurodė, 
kad tarnautojai, susiorganizavę 
į uniją, paspaus miesto valdžią 
tnokėti didesnį atlyginimą. Ir 
liberališkieji nariai, įstatymo 
šalininkai, įžiūrėjo, kad suteik­
ti teisę stoti į uniją policinin­
kams, mokytojams ir susisieki- 
mo-transporto tarnautojams bū­
tų pavojinga. Nes išėjus šiems 
tarnautojatns į streiką, sugriū­
tų viešoji tvarka.



Zarasiškių klubo 
nariu susirinkimas
Š. m. kovo 30 d. Hollywood 

Inn svetainėje įvyko Zarąąiškių 
Klubo visuo'd is narių susirin­
kimas. Sus rinkimą pravedė klu­
bo pirmininkas J. Tarulis. Mi­
nutės atsistojimu pagerbtas šį 
mėnesį miręs klubo narys My­
kolas Venckūnas.. Naujas, narys 
į kirbą buvo priimtas Raimon­
das Busch man.

Buvo pei skaitytas Skautams 
Lemti Draugijos pirmininko 
daktaro Biežio raštas, prašant 
paremti skautus. Svarstant' šį 
rųštą įvyko gyvos diskusijos. 
Vienas klubo narys pareiškė, kad 
skautai kaipo tokie remti rei­
kia, bet jis baisiai jais apsivy­
lęs, kai vienoje skautų sueigoje 
dalyvavęs ir nė vieno skauto ne­
girdėjęs lietuviškai kalbant. Ki­
tas iš senųjų ateivių — kate­
goriškai pasakė, kad reikia rem­
ti tik tas draugijas bei asmenis 
ar sambūrius kurie nevengia sa­
vosios gražios lietuvių kalbos. 
Jam tiesiog nesuprantama, ko­
kios priežastys verčia naujuo­
sius ateivius — dypukus taip 
greit nutautėti. Jam žinomi at­
sitikimai, kad kai kurie naujieji 
ateiviai, užkalbinti lietuviškai, 
nenoriai atsakinėja, nors ang­
lų kalbos taip pat gerai nemoka. 
Dar keli pasisakė, kad skautų 
organizacijos idėja puoselėtina 
ir remtina. Balsuojant didesnė 
narių dalis pasisakė už skautų 
rėmimą ir iš klubo kasos pasky­
rė $10.

P. Užundenienė pranešė, kad 
balandžio 19 d. 6 vai. vakare 
Hollywood Inn svetainėje įvyks 
Zarasiškių Kįubo subuvimas — 
vakaras. Bus pagaminta gerų 
valgių ir bus net tokių valgių, 
kurių dar niekas nebuvo valgęs. 
Girdi, patartina ateiti visiems 
išalkusiems, nes subuvime bus 
pavalgydinti. Netruksią ir ska­
niai paruoštų silkių.

Klubo pirmininkas Tarulis pa­
žadėjo vakarėliu atsilankiusius 
pavaišinti skania beržo sula.

Klubo sekretorius' p. Zalecka 
padovanos gražią savo namuose 
užaugintą kanarėlę ir jai na.ve-

Vakaro rengimo komisijos 
pirmininkas Padvaiskas paste­
bėjo, kad vakaras bus stengia­
masi kuo įspūdingiausiai praves­
ti. Be paminėtų, bus ir daugiau 
dovanėlių, kurios teks laimin­
giesiems. Gros Davis orkestras. 
Jaunimas ir senimas galės link­
sniui pasišokti. “Dėdė Mikas”

toli IR ARTI
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3 Naujas tepalas ir tabletės teikia naujos vilties 
kenčiantiems nuo reumatizmo ir artrito

The Star Pharmacal kompanijos, Chicago, chemikas pagamino naują 
tepalą ir tablečių. Ši nauja kombinacija, žinoma vardais AMERPOL . 
RUB ir AMERPOL TABLET, pripažinta labiausiai efektyvia, malšinant 
skausmus, kuriuos paprast&i sukelia reumatizmas ir artritas. Pataria­
mas sekantis paprastas vartojimo būdas: 1) Rub, užteptas ant skauda­
mos vietos, beveik momentaliai palengvina skausmus; 2) Amespol tab­
letės, imamos po 2 su stiklu šilto vandens 3 kartus per dieną po valgio, 
teikia pastovesnį tų pačių skausmų palengvinimą ilgesniam laikui.

Ši nauja pasitvirtinusi kombinacija buvo išrasta paraudusiems, užde­
gimą turintiems sąnariams gydyti, patinimui sumažinti ir nutirpusių 
raumenų skausmui numalšinti nuostabiai greit ir su nuostabiais rezul­
tatais.

Lietuviu Taupvmo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos- duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
824.1 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRaveMp fl-7875
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YAraa 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, HJJNO1S
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN. 
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLifeide 44)104
<>' ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN, 
j 447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-81312
UNIVERSAL SAVINGS- & LOAN ASSN.

I8OO SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

i TRUMPAI j

»
-—Chieagos Universiteto Lie­

tuvių Klubas ir L. S. Santara 
gegužės 13-17 d. rengia festi­
vali, per kurį bus bandoma pri­
statyti lietuviškąją kultūrą, ame­
rikiečių visuomenei. Svarbiau­
siai norima parodyti šią kultūrą 
kūrybiniame procese, žengiančią 
kartu su pasaulio srovėmis. Tam 
gegužės 13 d. ir per sekančias 
keletą dienų rengiama lietuvių 
dailininkų meno paroda ir kon­
certas. G. G.

—Bail. B. Murinas paaukavo 
$150 vertės meno kūrinį tauti­
nių -drabužių konkurso pirmajai 
premijai skirti. Panašių vertin­
gų premijų numatoma daugiau. 
Šis,, konkursas įvyks balandžio 
19 d. 7 v. vak. Jaunimo Centre. 
Pobūvio bei konkurso dalyviams 
su tautiniais drabužiais įėjimas 
laisvas tik į V. K. Jonyno meno 
parodą ir į Čiurlionio Galeriją. v

—Kun. Bęn. Sugintas iš savo 
suorganizuotų 52 ratelių per 
pastarąjį mėnesį surinko ir per­
siuntė Vasario 16 Gimnazijai 1,- 
100 dolerių.

—Tauragės klubo pirmininkas 
p. Šimaitis per kun. Suginto Va­
sario 16 Gimnazijai Vokietijoje 
paaukojo $15.00.

—Lietuvių Dantų Gydytojų 
ruošiamam kartūno baliui, ku­
ris įvyks balandžio 12 d., visos 
viešnios prašomos įsigyti gra­
žias spalvingas sukneles, už ku­
rias bus skiriamos premijos.

—Daug lietuvių gydytojų su­
važiuoja į Chicagą ateinantį šeš­
tadienį, balandžio 12 d. dalyvauti 
dantų gydytojų baliuje, kurs 
įvyksta Western Ballroom sa­
lėje, 3504 So. Western avė. Į 

’Liet. Dantistų balių visi užsisa­
ko staliukus pas p. Šimkienę, 
tel. Cliffside 4-7450 arba Yards 
7-2046 ir pas p. C. Bačinskienę, 

(Mykolas Šeduikis) sudarys įdo­
mų šiupinį. Bus dar programa 
papildyta ir kitkuo.

Buvo perskaitytas lietuvių 
kongreso engimo komisijos raš­
tas. Pirmininkas J. Tarulis pa­
stebėjo, kad klubas visada neat­
sisako paremti kuklia auka vie­
nokį ar kitokį lietuviu sambūrį, 
tik labąi nemalonu, kad mūsų 
lietuviai nesugeba tarpusavyje 
susitarti ir tais pačiais metais 
šaukia net du kongresu. Raštas 
paliktas svarstyti sekančiam 
posėdžiui — susirinkimui.

Susirinkimas baigtas kuo ge­
riausioje nuotaikoje. S. J.

MOVING

• i s itki » ‘-p ■ ■ 's a ai;;i i kn ę raute
Aktorė Ęb'sabelhi Tayicr prie savo vyro Mike Todd kapo. Ją 

aHydėįo jos brolis Harold Taylor. Jos vyras Todd žuvo lėktuvo 
axaRio<i£. . 

Townhall 3-0057, ir prie įėjimo.
■—Bridgeperto skautų tėvų 

komitetas Velykų pirmą dieną 
7 vai. vak. Chieagos jaunimui 
ruošia margučių vakarą, kuris 
įvyks B. Pakšto svetainėje, 
2801 W. 3-8 st. šokiams gros 
nuotaikingas B. Pakšto orkest­
ras.,

—Muz. Vladas Baltrušaitis, 
kuris per eilę metų vadovavo 
Chieagos Lietuvių Vynų chorui, 
iš tų pareigų pasitraukė ir kovo ■ 
25 d. išvyko nuolatiniam apsi­
gyvenimui į Brooklyną, kur vie­
noje lietuvių parapijoje žymiai 
geresnėmis sąlygomis eiš vargo­
nininko pareigas. Chieagos lie­
tuviškame gyvenime jis paliko 
didelį indėlį, kuris paliks ilgai 
visų lietuvių atmintyje. Pasku­
tiniu metu jis pastatė “Rigolet- 
to” ir “Fausto” operas, kurių 
jau buvo šeši spektakliai. Per 
tris su puse metų jis su Vyrų 
choru yra davęs daug koncertų 
JAV ir Kanadoje. Be jo bus jau­
čiama nemaža spraga kultūri­
niame mūsų gyvenime.

—Marija ir Juozas Ročkai, 
turį didelį restoraną Marquet­
te Parke, žinodami ilgas repeti­
cijų valandas, nuolatos suteikia 
nemokamai kavos operos perso-' 
nalui spektaklių ar ir repeticijų 
metu. '

—Muz. Leonardas šimutis, 
Jr., kuris yra jau jaunosios kar­
tos kompozitorius ir dėsto muzi­
kos Ralykus amerikiečių mo­
kyklose, “Fausto” operos spek­
takliuose grojo vargonų partiją.

V. ir H. Vepštai 
išvyko į Europą

Inžinierius architektas Vy­
tautas Vepštaę su savo jauna 
žmonele Henrieta Virk.ai te ko­
vo 26 d. apleido Chicagą ir iš­
vyko į New Yorką, o iš ten, 
susitvarkę kelionei reikalin­
gus dokumentus, kovo 30 d., 
laivu išplaukė į Europą kele­
tą niė,nensių p,a a tos toga u Ii. 
Europoje numato aplankyti 
Vak. Vokietiją, Prancūziją, 
Šveicariją, Ispaniją, Portuga­
liją, Italiją ir Jugoslaviją.

Vepštai yra vedę prieš 1 Į/į 
metų, bet tuojau po vestuvių 
ilgesniam laikui nebuvo išvy­
kę.

Jų tėveliai, Antanina ir Ju­
lius Vepštai ii- Vanda ir Rufas 
Virkau, p. J. Vepštų namuose 
suruošė šaunias išleistuves, 
kuriose dalyvavo gražus bū­
rys giminių ir draugų. Išvyks­
tantiems palinkėta laimin­
giausios kelionės ir atsisvei­
kinta iki greito ir malonaus 
pasimatymo. Dabar džiaugia­
si jų tėveliai, kad neapvylė 
juos jų vaikai ir nenuėjo vel­
tui jų triūsas ir išleisti pinigai 
juos bemokinant.

Vytautas ir Henrieta aukš­
tuosius mokslus baigė čia, 
Amerikoje. Vytautas baigė in­
žinerijos - architektūros fa­
kultetą, o Henrieta filologijos, 
ir abu dirba savo profesijose.

Išvyks lan lieji labai apgai­
lestavo, kad jie lik svetimas 
valstybes galės aplankyti, o 
savos mielos tėvynės Lietuvos 
ne, nes geležinė uždanga ne­
praleidžia ten nuvykti. K.J.

Kažkas netvarkoj

Chrysler Corporation vienuo­
lika aukštų pareigūnų gavo $1,- 
703,300 bonusų, greta pensijos, 
kuri visiems 11 siekia $1,849,- 
112. Tos automobilių korpora­
cijos pirmininkas gavo bonusų 
$238,000 ir pensijos $250,000, 
kartu apie pusę milijono dole­
rių. Visi kiti gavo vidutiniškai 
kiekvienas apie ketvirtį milijo­
no. Kas gali saky ti, kad automo­
bilių kompanijos jaučia depre­
siją?

Oficialus pranešimas 
apie pirminių balotų 

spalvas
Šiuo oficialiai pranešama, jog 

oficialių Demokgatų partijos 
pirminių balotų spalva pirmi­
niams rinkimams antradienį, 
1958 metų balandžio 8 d. nusta­
tyta ŽALIA; gi,oficialių Rupubli- 
konų partijos pirminių balotų 
spalva pirminiams rinkimams 
antradienį, 1958 melų balandžio 
8 dieną MeŲYNA.

. . < .. .

EDWARD J.4 BARRET,

County Clerk of 

Cook Comity.

SIWATCH
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CIVIL DE-FEiVS*.

JUOZAPUI JASIULEVIČIUI 
mirus,

ponią Magdaleną Jasiulevičienę ir 
posūnį Robertą Racaitis giliai 
užjaučiame liūdesio valandoje

MILDA RULIS IR
SŪNUS ALGIRDAS RULIS

MARIJONA GUZAVIČIENĖ (GUZAS ) 
(PAGAL TĖVUS KIELYTĖ) .

Delavan Lake, Wis. ES 8-1114
Mirė 1958 metų kovo 31 d., 5 vai. ryto, sulaukusi puses 

amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Rokiškio apskrity, Ragąlių par., 
Kuosių kaime.

Amerikoje išgyveno,44 metus.
Paliko nuliūdę vyras Raymond, dėdė, Juozapas Sarevičius, 

pusbrolis Tarvydas su šeima ir daug draugų bei pažįstamų. 
Lietuvoje liko sesuo Karolina Šukienė ir švogeris Jonas su 
šeima, brolio žmona Kieiienė ir sūnūs.

Priklausė Chieagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Stepono C. Lackawicz koplyčioje, 2124 

West 69lh Street.
Ketvirtadienį, balandžio 3 dieną, 1:30 vai. po pietų bus 

lydima iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a, Marijonos Guzavičieiiės giminės, draugai bei pa­

žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir su­
teikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Dėdė, Pusbrolis, Sesuo .ir švogeris.

Laidotuvių direkt. S. Č. Lackawicz. Tel.: RE 7-1213.
■ ' tow;

Washingtono, universiteto fizikos 
dept. galva Dr. Edward U. Condon, 
padėįęę pagaminti atominę bombą, 
pareiškė, kad radioaktyvės dulkės nuo 
vandenilio bombų sprogdinimų gresia 
kautų vėžiu ir skausminga mirtimi 
daugeliui tūkstančių žmonių.

GĖLININKAS
■ (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdėsio valandoje 
■Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

SUSIRINKIMŲ. IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

SLA 134 Moterų kuopos svarbus 
susirinkimas Įvyks ketvirtadienį, bal. 
3 dieną, 7:30 vai. vakare Hollywood 
Annex/2421 W. 43-čia gatvė. Bunco 
komisijos raportas bus išduotas, taip­
gi turime daug kitų svarbių reikalų.

C. Austin, fin. sekr.

Lietuvių Brighton Park Moterų su­
sirinkimas įvyks ketvirtadienį, balan­
džio (April) 3 d. Vengęliąusko svetai-
neje, 4500 So. Talman Ave., 7:30 val.
vakare. —Nellie Wilcop, rašt.

Eržvilko Draugiško Klubo mėnesi­
nis susirinkimas įvyks trečiad., balan­
džio 2 d. Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Avė., 7:30 vai. vak. 
Nariai prašomi dalyvauti.

—Nellie Wilcop, rašt.

Cicero Našlių ir Našliukių Drau­
giško klubo susirinkimas įvyks penk­
tadienį, bal. 4 d., Shefflerių svetainėj, 
1500 Šo. 49th Avė., Cicero. Susirinki­
mas bus svarbus. Kadangi tą dieną 
yra Didysis Penktadienis, tai muzikos 
nebus, bet bus rodomi paveikslai iš 
pereitų metų, ką mes esame nuveikę, 
kuris kur laiką * praleidę, o po susi­
rinkimo bus vaišės. Kviečiame visus 
apsilankyti. —I. Zaura,

SLA 36 kuopos EKSTRA mėnesinis 
susirinkimas įvyks trečiad., balandžio
2 d. Chieagos Liet. Auditorijoje, 3133
So. Halsted St., 7:30 vai. vakare. Visi 
nariai ir narės kviečiami į susirinki­
mą, nes biis balsavimas į Pildomąją 
Tarybą ir taįpgi rinkimas atstovų į 
Seimą, kuris bus Chicagoje liepos mė­
nesi. —A?’Kaulakis, rin. rašt.
——  ; --V •  ---(—■—

Morning Star kliibo mėnesinis su­
sirinkimas įvyks ketvirtad., balandžio
3 d., 8 vai. vak., 3600 W. North Ave., 
Chicagoje. Nariai, malonėkite būti 
laiku, turėsim daug dalykų aptarti.

—A. Walskis, sekr.

SLA 226 kuopos mėnesinis susirin­
kimas įvyks balandžio 2 d., 8 valandą 
vakaro," 3600 W. North Ave. Gerbia­
mieji nariai ir narės, malonėkite gau­
siai dalyvauti šiame susirinkime, nes 

i bus SLA Pildomosios Tarybos rinki-. 
' mas. Tai yra labai svarbus dalykas.

—Užrašu rašt.

TO

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HiLLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8 0833 ir PR 8-0834 
_____ ___________________ ■■■■/

Koplyčios visose miesto dalyse.

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue 
TeleL: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

UN —

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA and EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

- iii,: W

John F. Eudeikis
LALDOTUVių DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: Y Ards 7-1741 — 1742

i x /

4530-34 So. California Avenue
f.v.VBV - ■ pTelefonas: LAfayette 3-0440*

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGĘS, 1390 kjl.

. MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

Chieagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7;6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

......     ■ II "U ............... ......... .. II^——

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
■ 1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

“NAUJIENAS” SKAITO VISU 
SROVIŲ ŽMONES: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­

I' ■Į""™"... 1! .. "UJ . '"J'-.,. 1 ■ ---- --- ----------------------- ------- --- ---------- -------- b-----
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LOVEIKIS
kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.,

3316 So. Halsted St. YAfdą 7-7308
X , M-...',,, Į. „ .. , J. ,^|Z

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
V .... .. ........................... . /
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RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TWSIN- 
GIAŲSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONU?

I



bo narys (buvęs mūsų kariuo­
menės gusąrąs ir Nepr. kovų da­
lyvis) atrodo, neskuba. Jis ra­
mus ir susikaupęs, sėdi sau prie 
atskiii.0 stalo gausiai apkrauto
žurnalais ir knygomis įvairiose 
kalbose. Matyt, jis medžiagą se­
kančiam numeriui ruošia. Ne- 

Tai klausiu, nenorėdamas jo trugdy-

So. Boston, Mass.
“Keleivyje” apsilankius

Būti So. Bostone ir neužeiti 
į “Keleivį”, tai beveik kaip būti 
Ryme ir nepamatyti popiežiaus. 
Nenuostabu, kad dvi šviesos įs­
taigos yra viena prie kitos.
“Keleivis” ii- nesenai pastatyta 
So. Bostono viešoji biblioteka.

Bet, pirmadienis, — kažin ar 
redaktoriai nebus per daug užsi­
ėmę? ‘Atvažiavęs beveik porą 
šimtų mylių, tariuosi vis duris 
praverti. Pirma paskambinu. 
Atsiliepia pats redaktorius. Juo­
kauja apie vakar dienos, balių 
(socialistų kuopos vakarą). Sa­
ko, atsišokome ar atsigėrėme,
bet 'šiandien vėl į darbą įsitrau­
kę. Girdi, užeik. Iki pasimaty­
mo!
Globe Parcel Service

W. Broadway bekeliaudamas 
trumpai sustoju šioj įstaigoje. 
Tai lietuviškas firmos skyrius 
siuntiniams į pavergtą Lietuvą 
siųsti. Patogiai įrengta, o patar­
nautojai mandagūs, čia galima 
ir įvairių medžiagų prieinamo­
mis kainomis gauti. Kitos tų 
medžiagų ir visai maža kaštuo­
ja. Paimu mėlynos, nes vietos 
dėžėj'e pakanka. Viskas greit 
sutvarkoma ir apskaičiuojama.

“Keleivyje”
/

Pagaliau nedrąsiai prastumia 
“Keleivio” duris. Tariamai, 
žvalgausi į knygą vitriną. Tuo 
tarpu pasirodo redaktorius, nojrs 
jis užimtas šiuo metu įvairiais 
darbias. Vienu kitu žodžiu su 
juo persimetu. Laiks nuo laiko 
spaustuvininkas jam įneša iš 
gretimos patalpos dar “šiltus” iš 
preso korektūros lapus, kurias 
redaktorius atidžiai peržiūri. 
Presas ūžia ir dunda. Gal dėl to, 
redaktorius tuos straipsnius 
pusbalsiai pervaro.

Pirmadienis “Keleivyje” yra 
tikra rugiapiūtė. Laikraštis pa­
siekia spausdinimo 'mašiną ir 
viškas turi būti laiku užbaigta. 
Kitaip, laikraštis susivėluos. O 
vėliausios žinios dedamos pasku­
tinį momentą, kad pasiektų skai­
tytoją “nepasenusios”. O todėl 
šios korektūros skaitomos pa­
skutinį momentą. Tik kitas šta-

į ti, nors jis vienu kitu žodžiu įsi­
terpia į pašnekesį.
šv. Patriko diena

Visame Broadway aplink “Ke­
leivį”, stovinėja paaugliai ir su­
augę, be būrio vaikų, apsikars­
tę žaliomis kokardomis bei ke­
purėmis. Tai airių kilmės ame- 

| rikiečiai bešvenčią šventojo Pa- 
j triko dieną. (Lonijos dėka, ‘šis 
. šventasis nebuvo airis, bet rome-
nų valdininko sūnus. Jis airius 
krikštijo ir jų gyvates (ar žal­
čius) savo laiku gaude. Gatvė 
tuštėja, o žmonės ant šaligatvio 
daugėja, nes tuoj prasidės pa­
radas. Neveltui airių patronas 
romėnų kilmės. Senas šūkis 
“duonos ir žaidimų” tinka šių 
dienų airių palikuonims ir jų 
draugams.

Barbariški laikai praėjo, bet 
šalia “Keleivio” esanti bibliote­
ka užkalė savo didelius langus 
lentomis, o viršum rištine viela 
užraugė. Sako, visko galima ti­
kėtis, kai minia įsisiūbuoja.

“žinios” greitesnės už įvykius
Gal dar paradas tų airišių ne­

buvo pasibaigęs, kai aš buvau 
aerodrome. Dar kelios minutės 
iki mano lėktuvas išskris. Nu­
siperku vietinį laikraštį. Pirma­
me puslapyje parado aprašymas 
su nuotrauka, kaip įvykęs fak­
tas. Esą, virš 200,000 žmonių 
stebėję šį paradą, o maršuos apie 
15,000. Kas tuos skaičius su­
paisys, jei paradas dar tebetrau­
kia. Tad, ar negeriau “Keleivio” 
gal ir kiek suvėluotos žinios, bet 
jos daugiau tikros, neišeis ame­
rikietiško dienraščio spėliojimas 
ar iš piršto laužymas “faktų”.

Pagaliau, lietui lynojant, ma­
no lėktuvas pakyla į miglą. Kai 
baigiu šias eilutes, jau žemė 
baltuoja ir tuoj būsiu namie.

Gruzdietis
—- &uvę tremuimu, aeparnirši­

kite likusių muriofie stovyklose
savo draugų. Bent vienų kartą

uždarbi 1 ’ lį®

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME 

1/2%

rrn-H HZIoilŠi ft*

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 
Kaštuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOJ iki $16,000.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv. 
Darbo valanauo.- pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

, uRiGHToN SAVINGS and LOAN ASS’N
’ 4071 Archer Avė. Tel.: LAfayette 3-8248
J (į vakarus »uo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Piririad., Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai: po pietų.
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

CONSTRUCTION HOME SERVICE
Lietuvių Statybininkų Sambūris 1

2618 West 71st Street Chicago 29, Illinois
PRospect 8-4268 — PRospect 8-4269

V. ŠIMKUS
Rangovas, naujų namų statyba, 
remontas, kabinetai, staliaus 

darbai.

V. VAITEKŪNAS
Dažymas, dekoravimas 

iš lauko ir vidaus.

K. BUTKUS
Namų pagerinimas, aluminijaus 

ir stiklų: durys, langai, jų 
stogeliai, tvoros ir kita.

A. STANčIAUSKAS 
šiluma gazu ir alyva, oro 

vėsintuvai ir skardos darbai.

J. RAUDONIS
Cemento darbai.

/F. KAIRIS
Vandentiekis ir kanalizacija.

RAŠTINĖ ATDARA KASDIEN NUO 9 RYTO IKI 9 VAL. VAK. 
................   i • /

Detroit, Mich.
Detroito' Lietuvių Organizacijų 

Centro surengtame Lietuvos nepri­
klausomybes minėjime surinktos au- 
kos:

$30 — Detroito ateitininkai, sen­
draugiai, studentai, moksleiviai, C. 
V. Kundrotai.

$Ž5 — adv. C. Ambrose, J. Amb­
rose, Amerikos Lietuvių Balso Ra­
dijo Klubas, A. A. Banėnai, Br. Po- 
likaitis, Susiv. Lietuvių Amerikoje 
352 kuopa, J. J. Gužauskai, Dr. V. 
Majauskas, T. V. Udriai, S. V. Urbo­
nai, A. Valiuskis (Flint).

$20 — P. Aleškaitis, M. L. Bajo­
rūnai, S. V. Bubliai, K. K. Kadai­
čiai, J. 'Mikaila, P. Pagojus, J. Ra- 
cevičius, M. Ramanauskas, J. Švi- 
paitis ir P. Varis.

$15 — K. Čiūželis, Lithuanian Me­
lodies Radijo, Inc., B. St-miškis,
Sočiai. Demokratų 116 kuopa.

$12 — Antanas M.
$10 — ALRK Federacijos 4-tes 

skyrius, Dariaus-Girėno K1 .bas, Lie­
tuvos Dukterų Dr-ja, Lietuvių Tau­
tinės Sandaros 29 kuopa, Vilniaus 
Krašto Liet. Sa-Ga Dėt. skyrius, 
S. Adolfas, C. E. Anūžiai, A. E. Ar- 
bačiauskai, J. G. Aspninai, A. R. 
Aštasaičiai, D. A. Arlauskai, S. Bač- 
kaitis, Dr. B. Balėniūnas, S. Balkus, 
O. Balzerytė, M. Baukys, P. Bazi- 
lauskas, Bitkus, A. Boreišis, V. B., 
Dr. J. P. Brundzai, J. Briedis, J. 
Butkus, E. V. Čižauskai, J. Černius 
(Flint), A. Dagilis, A. Darnusis, J. 
Davėlis, J. J. Dunčiai, S. E. Gar- 
lauskai, J. B. Gruzdas, J. Gvildys, 
E. D. Jankai, A. Jankauskaitė, J. Jo­
nynas, Juozas (Toledo), S. Juzėnas,
K. Karvelis, V. Kreuchunas, L. Kut- 
klus, V. Kutkus, V. A. Lėliai, I.. A. 
Lukas, J. A. Leščinskas, J. Mačiulai- 
tis, C. J. Martin, V. Mileris, J. V. 
Mitkai, J. Mitkus, P. E. Mioliai, F. 
V. Motuzai, K. O. Navasaičiai, A. 
Nemaniai, B. V. Neverauskai, O. V. 
Norvilai (Monroe), A. Paškevičius,
L. J. Pečiūrai, V. Petrulis, J. S. Pil­
kai, VI. PI., P. Plienaitis, Ba. Po- 
likaitis, V. Poškus, SL Preigal, J. Ra- 
davičiai, K. Ražauskas, J. Rugienių 
šeima, A. Ruzgys, V. Saladžius, J. 
šimukenai, I. Skirgaudas, K. špa- 
kauskas, C. A. Stanuliai, O. Stan- 
kiūtė, V. Staskevičius, L. šulčiai, 
J. Šuopys, S. V. Vaičiūnai, A. Vai- 
tėnas, J. Vaitkūnas, A. J. Valiūko- 
niai, A. Vasiūlis, P. Vedeika, V. B. 
Veselkai, P. Zaranka, Dr. P. Žemai­
tis.

$8 — L Janavičius, M. Šnapstys.
$7 — m. Burokas, T. čiunka, A. 

Gilūtamas.
$6'— J. Idzelevičius.
$5 — A. L. R. K. Moterų Sąjungos 

— 54 kuopa, Alantienė, V. Alke- 
vičius, Andreliūnas, A. K. Andrušai- 
čiai, J. Atkočaitis, V. Bajalis, A. Ba- 
jerčius, M. Balanda, A. Balčiūnas, 
J. Balnionis, P. Bandzienė, C. Ban- 
kauskas, A. Barauskas, J. O. Bart- 
kai, J. Bauža, S. Blaskevičius, F. 
Blauzdys, A. Bliūdžius, J. Bironas,

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
James George, tėvas šešių vaikų, kurie visi žuvo savo namų gaisre, 

pat? smarkiai apdegęs, apt va r stoma s ligoninėje Columbus, Ohio. Jis 
buvo išgelbėjęs du vaikus, bet paslydęs bebėgdamas laiptais kitų 
gelbėti, pats susižeidė ir apdegė. Išgelbėtieji vaikai nubėgo atgal į 
degantį namą ir sudegė sykiu -su kitais.

V. Bitinas, B. D., J. Buitkus, J. Bu­
kauskas, M. Bukauskienė, L. Bulga­
ria!, B. Burba, J. Burmonas, P. Bur- 
nis, J. Černiauskas, M. Cibui, J. 
Černiauskas, V. palindavičius, E. 
Dalton, Dambrauskas1, K. Daugvy- 
dai, J. Daukaitė, J. Ditkus, E. Ge- 
rulaitienė, E. Gilvydienė V. Gra­
žulis, A. Grigaičiai, K. Griškeliai, 
K. Gogelis, K. Gricius, S. Grūšnius, 
A. Gumbrys, P. dančiukas, A. Z. 
Januškevičiai, K. Jankauskas, P. Ja- 
rackas, Jedonskas, J. Jenskūnas?, E. 
K. Jokša, M. Jokūbaitis, V. Jovaiša, 
P. Juška, A. Kakanauskas, J. Kara­
lius, J. Karpus, K. V. Kartanai, I. 
Kaunelis, P. Kausteklis; J. Kava­
liauskas, J. M. Kasevičiai, V. B. Keb- 
laitis, V. K. Kebliai, E. Kilmonas, 
M. Klimkaitis, Količius, A. Končius, 
J. Krikščiūnas, P. Kučinskas, J. 
Kuncienė, J. Kuras, J. Laukonis, I. 
V. Laurinavičiai, J. Lekas, A. F. Lė­
liai, J. Lenkaitis, A. Leparskas, A. 
Mateika, S. Malinauskas,- Marčių - 
kaitis, V. Memenai, J. Miką; A. E. 
Misiūnai, J. Mockaitis (Lansing), J. 
Murinas, K. Mykolaitis, B. A.. Nakas, 
S. Uaumavičius, įA. Naruševičius, 
S. Orentas, S, E. Paurazai, Pečkai- 

. tienė, V. Perminąs, A. PesyS, G. Pe­
tersonas, P. Petkauskas, A. Petraus­
kas, J. Petrauskas, D. L. Petravi­
čius, R. Pikūnienė, P. Polteraitis, 
J. Preibys, Puskepalaitienė, A. Rač- 
ka, V. x Radzevičius, V. Razevičius, 
V. Rinkevičius, A. Rotman, A. Ru­
dytė, O. B. Rukštelė, J. Rumšas, V. 
Ruseckai, A. Sadauskai, V. Selėnis, 
J. Šepetys, J. Šeputa, A. Smagraus-

kas, J. šeštokas, K. Sragauskas, B. 
A. Sukauskas, A. Šukys, M. Svider- 
skas, J., Sybalgis, J. Tamošiūnas, B. 
Taparauskas, K. T.uskėnis, B. Ur­
banavičius, Uncienė?, A. Vainoniai, 
Dr. O. V. Vaitas, P. Vaitekūnas, J. 
Valiauskas?, V. Valys, S. Vazgele- 
vičius, S. Velavičius, B. Vilkas, J. 
Vilkas, K. V. Viskantai, J. M. Vit- 
kūnai, V. Vizgirda, N. Ward; P. War­
ner, A. Zablockienė.

$4 — A. A. Leikus.
$3 — XX, J. Jakunskas, J. Jonai­

tis, A. Juška, P. Krakaitis, Dr. V. 
Misiulis, M. Mozūras, Paulauskai, 
A. Pyragis, J. Rekašius, J. Rutkaus­
kas, S. Šimoliunas, K. Stašaitis.

$2 — YY, YY, YY, A, Aksomai- 
tis, A. Aleksynas, J. Augaitis, P. Ba- 
landienė, M. Balčiūnai, Balsys, J. 
Baublys, M. Bilowskursky, J, Biliū­
nas, P. Bitleris, M. Brakis, E. Bulo­
tienė, J. Cibirka, P. Deveikis, A. Di­
dėlis, J. Gaižutis, J. Gaudūšas, A. 
Grinius, K. Juška, V. Karpšlys, V. 
Kilikevičius, J. Kirvelaitis, J. A. 
Kudįžius, A. Kupčinskas, J. F. 
Marks, kun. Memenąs, K. Mykolai­
tis, Nasukevičius, F. Prase., P. Pu- 
trius, A. Radzevičius, J. Raško, V. 
Raučkis, M. Repšys, Rimšienė, V. 
Šarka, K. Šeputa, S. Šimoliunas, M. 
Sims, V. Sirtautas, V. Skrebutenas, 
S. Smalinskienė, S. Stepulonis, A. A. 
Strazdas, Vacį., A. Vitkauskas, Zem- 
nickienė, A. Žiedas.

$1.50 — O. Klepeckienė. .
$1.28 P. Kausteklis.
$1.25 J. J. Sims. ,
Po $1 — YY, YY, Y Y, V. Alantas,

Alkevičienė, Ambrasas, E. Ambra- 
sienė, Al. Ancevičius, O. Balčiu- 
nienė, Banaitienė, B. Barisas, P. Bo- 
rišas, V. Borišas, Budrikas, A. Bu­
lota, Bulota, V. Černienė, B. Cybul, 
Dapkevičius, F. Fazatas, A. Gilvy- 
das, V. Gritėnas, J. Gritenienė, L. 
Grūnavas; Grusdienė, Gruzdas, F. 
Jackson, J. Jeanett, A. Jurgelaitienė, 
R. Juozapaitis, V. Juška, O. Kasė- 
lienė, A. Kezys, Kiškis, Latozė, Lei­
pus, V. Mantautas, J. Mikaila, M. 
Mikšis, J. Naumavičius, V. Ogilvis, 
Petrėnas, P. Pranaitis, Praskevičie- 
nė, V. Pundžius, S. Rupčys, A. šeš- 
kaitė, W. Sherman, kun. J. Simana­
vičius, M, Šimkienė, Šimkus, N. 
Sirtautaitė, E. Skiotys, O. Skiupienė, 
šoliunas, A. Stauskas, Steponaitie­
nė, O. Strazdienė, Svereckienė, M. 
Szalic, S. Tataryncwic, Tautkevi- 
čius, J. Valaitis, P. Valantmas, Vy- 
tienė, A. Zaper, Žebraitienė, V. Ze- 
enka, A. Zigrr. antienė.\

Viso surinkta $2,486.54.
Dėl skubėjimo kai kurių aukų 

rinkėjų aukotojų sąrašuose pirrnie- 
’i vardai ir net pavardės buvo la­
bai sunkiai išskaitomos. Dėl tos 
priežasties gale jp įvykti netikėtų 
klaidų ir pavardžių iškraipymų ruo­
šiant aukotoju sąrašą. Jeigu esate 
paliesti aukščiau paminėtų netikslu­
mų, labai atsiprįašome. Prašome 
kreiptis į Elzbietą Paurazienę — UN 
2-3298 — netikslumai bus ištaisyti.

Detroito Lietuvių Organizacijų 
Centro Valdyba nuoširdžiai dėkoja 
visiems programos! dalyviams, pre­
zidiumui ir visiems aukotojams. Ku­
rie neturėjo progos įteikti savo au7 
ką Lietuvos Išlaisvinimui, gali įteik­
ti D. L. O. C. Iždininkui, P. Moliui, 
19194 Lesure Avenue, Detroit, 35, 
Michigan.

D. L. O. C. — EP.

RBMKITE ruoš HZNI8RIU3.

KURIE GARSINAS?
"NAIJ HSSMAffSK-

Įstaiga. im.igrantam.s 
teikianti pagalbą

Balandžio 17 d. Congress vieš­
butyje įvyks Immigrants Pro­
tective League, 608 So. Dear­
born st., 50 metų jubiliejinis* 
banketas — pietūs, kur kalbės 
Aukšč. Teismo teisėjas William 
O. Douglas ir pirmininkaus Ad- 
lai Stevenson. Vien pereitais 
metais ta Lyga pagelbėjo dau­
giau kaip 2,000 vyrų ir moterų 
iš 78 kraštų, atsišaukusių į ją 
su savo ypatingais reikalais. Ly­
ga buvo įsteigta šviesios atmin­
ties veikėjos Jane Adams ir kitų 
moterų dar tais laikais, kuomet 
ateiviai čia buvo bejėgiai, betei­
siai ir visaip skriaudžiami. Ly­
gos veikėjos padėjo surasti dar­
bą, patalpas ir parsitraukti savo 
gimines, taip pat juos gynė nuo 
nesąžiningų išnaudotojų darb­
davių, ji paveikė federalinę ir 
valstybinę įstatymdavystę, kad 
būtų išleisti darbą ir darbinin­
kus ginantieji potvarkiai, ji stei­
gė ir išlaikė anglų kalbos kursus 
ir klases.*

Kaip pavyzdį daugybės Lygos 
patarnavimų, mini vieną Chica- 
gos gyventoją lietuvį, kurs po 
34 metų norėdamas pasidaryti 
JAV piliečiu turėjo įrodyti savo 
gimtojo krašto kilimo vietą, ir 
Lygai bepadedant šiame reika­
le, pavyko surasti jo vaikus. 
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Atsakymą rasite l«j
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2>le. If lost, stolen or destroyed, die Treas­
ury will replace them without charge, 
Bonds are safer than cash.

They pay good interest, too — 314% 
when held to maturity—mature in only 
8 years and 11 months.

No wonder so many Americans are 
buying these Shares in America regularly. 
Why not join them? Start buying Bonds 
today through the Payroll Savings Plan 
at work or systematically where you bank.

Forty nnffioh Americans are proving 
every day that a smart way to save for 
their own family security—and to help 
build their country’s strength at the same 
time—is through the purchase of United 
States Series E Savings Bonds.

Savings Bonds are one of the safest 
investments you can make. Bonds are 
guaranteed safe by our Government — 
backed by the strength of 170 million 
Americans.

And Bonds are absolutely indestruct-

Taupykite, kur Jūsų santaupos 
neša gerą pelną ir yra saugios

Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi­
dendus. Saugi įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 
Savings & Loan Insurwce Corp, iki $10,000 kiekvienam asme­
niui. Lengvai pasiekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda 
savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus.

Are you 
one of the 
forty million 

owners'’ 
Of shares 

I 

in America

UNIVERSAL SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
♦ .
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Motorola Television Special su
nešiojamu staliuku .. .....'$12995

3 dal. sofa su 2 staliukais, staliu- 
i ku gėrimams, 2 lempom $24995

Vokiškos gamybos Radio FM ir 
trumpų bangų HI-FI pasirinkimas.

i® Taip pat didelis pasirinkimas 
^naujausių ir moderniškiausių ra- 
Ekandų, TV ir radijo aparatų, veid­
rodžių, lovų ir kita.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav

2310 W. Roosevelt Road TeL SEeley 3-4711
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Konservatorių pergalė Kanadoje
Kanados parlamento rinkimus, pirmadienį, laimėjo 

“progresyvių konservatorių” partija, kuriai vadovauja 
John D/ Diefenbaker. Iš 365 vietų parlamente konserva­
toriai gavo 210, liberalai — tik 47. Konservatoriai dabar 
turės tokią didelę daugumą, kokios dar nebuvo turėjusi 
jokia partija visoje Kanados, kaip nepriklausomos val­
stybės, istorijoje.

Iki pereitų metų birželio mėnesio Kanadą valdė be 
pertraukos liberalai. Pernai jie neteko daugumos. Kon­
servatoriai juos sumušė, pravesdami į parlamentą 113 
atstovų prieš liberalų 109.. Konservatoriai perėmė val­
džią, tačiau ji dar neturėjo pilnos kontrolės. Premjeras 
todėl paleido parlamentą ir paskelbė naujus rinkimus, 
norėdamas gauti absoliučią daugumą. Ir jam pasisekė 
geriau, negu bet kas galėjo laukti.

Šiuose rinkimuose tapo sumušti ne tik liberalai, kurių 
vadas Lester B. Pearson yra laimėjęs Nobelio taikos pre­
miją; bet sumušta socialistinė Cooperative Common­
wealth Federation, kuri šį kartą sugebėjo pravesti tik 8 
atstovus, vietoje 25, kurie buvo išrinkti pernai, ir net 
prakišo savo mandatą jos vadas M. J. Caldwell. Kita ma­
žesniųjų partijų — Social Credit, gavusi pernai 19 atsto­
vų vakarinėse provincijose, pirmadienį neteko visų savo 
mandatų. v

Mažosios partijos'federalinė j e Kanados valdžioje yra 
beveik sunaikintos. Kraštas grįžta į dviejų stambiųjų 
partijų sistemą, kuri tenai veikė 30-iais metais.. * * *

Per ateinančius 5 metus konservatoriai turės pilną 
valdžios galią. Politikos stebėtojai mano, kad balsuoto­
jai suteikė jiems mandatą daugiausia dėl šių priežasčių:

Kanadoje, kaip ir JAV, yra stipriai jaučiama “recesi­
ja” (biznio atoslūgis). Kovai su šita nelaime liberalai 
siūlė nukapoti pajamų mokesčius arba, per tam tikrą lai­
kotarpį, mokesčių ėmimą visiškai nutraukti. Konserva­
toriai, vietoje to, žadėjo vykdyti plačią viešųjų darbų 
programą, kad bedarbiai būtų aprūpinti uždarbiu.

Dauguma kanadiečių pritarė konservatorių planui.
Kitas premjero Diefenbakerio argumentas buvo tas, 

kad Kanada privalanti labiau vystyti savo pramones ir 
stengtis pasidaryt ekonomiškai nepriklausoma nuo JAV. 
Jisai žadėjo sumažinti kasmet šešiais šimtais milijonų 
(600,000,000) dolerių prekių įvežimą iš JAV, panaudo­
jant šią sumą importui iš Didžiosios Britanijos. Diefen­
bakerio kampanija buvo iš dalies “priešamerikinė” —ir 
balsuotojų masėms ji, matyt, patiko.

Čia, tur būt, nieko pavojingo nėra. Kanada yra milži­
niškas kraštas su sparčiai augančia pramone ir neišse­
miamomis gamtos turtų versmėmis. Ji nori stoti į di-

A. KIšONAS - ŽAGARAS

Lietuviu komunistų laikrąš- 
čiai praneša, kad Kalifornijoj, 
Santą Paula miestelyje, mirė, 
sulaukęs 75 • metų amžiaus, 
Adolfas Kišoųas, buvęs esniau 
žinomas slapy varde “Žaga­
ras”. Tai buvo vienas iš jaunų 
lietuvių inteligentų, nusikal­
tusių Rusijos policijai (arba 
jos Įtartų) 1905 m. revoliuci­
jos laiku ir atkeliavusių i 
Ameriką ieškoti čia laisvesnio 
ir’saugesnio gyveninio.

Imigracija Į JAV tada buvo 
milžiniška. Kelias buvo vi­
siems atdaras: pakakdavo tu­
rėti sveikas akis (ypač, kad 
nebūtų trachomos) ir kelioli- 
ką dolerių kišeniuje, kad bū­
tum i šią sali Įleistas. Kišonui 
čia atkeliavus, jau buvo Ajne- 
rikoje dešimtys tūkstančių 
naujų lietuvių ateivių, kurie 
buvo girdėję “revoliucinių 
prakalbų” Lietuvoje arba ku­
riame kitame caro valdomam 
krašte, ir jiems, žinoma, bu­
vo labai Įdomu, kaip ta revo­
liucija caro imperijoje vysto­
si toliau. Be galo susiinteresa- 
vę Rusijos revoliucija buvo ir 
senesnieji imigrantai, pas ku­
riuos kilo viltis, jog ir Lietuva 
gaus progą išsikovoti sau dau­
giau laisvės.

Taigi A. Kišonas čia buvo 
priimtas labai draugiškai. Ji­
sai buvo išreklamuotas, kaip 
“revoliucionierius” ir “Lietu­
vos socialdemokratų partijos 
atstovas”; jam buvo ruošiami 
“prakalbų maršrutai”, ir jo 
feljetonėlius Pliiladelphijos 
“Kovoje” godžiai skaitydavo 
neseniai Įsikūrusios Lietuvių 
Socialistų Partijos (taip tada 
vadinosi L.S.S.) nariai.

Jo veikla tęsėsi kelis mėne­
sius, bet apie pabaigą 1906 m. 
sustojo. Mat, prieš pat Kalė­
das tais metais atvyko į Ame­
riką, anot “Į<ovos”, “antras 
Lietuvos . Socialdemokratų 
Partijos atstovas” — P. Gri­
gaitis.

Tas “Kovos” pranešimas ne­
buvo tikslus, ir dėl to kilo ne­
malonių ir bereikalingų nesu­
sipratimų.

žagaro “atstovybė”
A. Kišonas pasiskelbė soci­

aldemokratų partijos atstovu 
ir tokiu jį garsino J. O. Sirvy­
das, tuometinis “Kovos” re­

džiųjų pasaulio valstybių eilę, o ne būti Amerikos milži­
no ekonominių satelitas.

Panašią ambiciją kitąsyk turėjo JAV, kai jos stengėsi 
pasidaryti ekonomiškai nepriklausomos nuo Anglijos. 
Todėl amerikiečiams nebus sunku suprasti šituos Kana­
dos žmonių jausmus ir nereikės dėl to su jais pyktis. JAV 
ir Kanada, kaip buvo, taip ir pasiliks geri kaimynai.

daktorius; bet jisai nebuvo 
partijos atstovas. Lietuvos So­
cialdemokratų Partija (LSD- 
P) jo atstovu neskyrė, Į Ame­
riką jo nesiuntė ir jokių Įga­
liojimų jam nedavė.

Kišonas važiavo į JAV, no­
rėdamas čia apsigyventi. Prū­
suose jisai atsitiktinai susiti­
ko su Dr. A. Domaševičium, 
vienu LSDP Centro Komiteto 
nariu, Taikinai pasišalinusiu iš 
Lietuvos, kad nepatektų Į po­
licijos nagus. Patyręs, jog Ki­
šonas emigruoja Į Ameriką, 
Dr. Domaševičius paprašė jį, 
ar negalėtų jisai tarp ameri­
kiečių paagituoti už LSDP ir 
paraginti juos siųsti aukų. 
Daktaras surado jam “Kovos” 
adresą ir davė rekomendaci­
jos laišką.

šituo privačiu pasikalbėji­
mu bei asipeniniu Dr. D. laiš­
ku ir buvo pagrįsta Kišono 
“atstovybė”* Kaip jisai aiški­
no ją amerikiečiams, tai kitas 
dalykas. Bet, tiesą, pasakius, 
jie perdaug kritiški nebuvo; o
J. O. Sirvydui buvo labai pra­
vartu turėti agitatorių su juo 
didesniu titulu. “Kovos” re­
daktorius buvo smarkiai susi- 
kirtęs su Dr. J. Šliupu, kuris 
faktiškai buvo širvydą Įstatęs 
Į socialistų laikraščio vedėjus. 
Dr. šliupas buvo taip Įpykęs, 
kad vadindavo buv.savo “pro­
težė” beveik necenzūriniais 
žodžiais. Nelikdavo jam sko­
loje ir širvydas.

Ant keršto Sirvydui ir Lie­
tuvos socialdemokratams, ku­
riuos tada pastarasis uoliai 
rėmė, Dr. šliupas reikalauda­
vo, kad galimai didesnė su­
renkamų revoliucijos naudai 
dalis aukų būtų siunčiama 
Vinco Mickevičiaus - Kapusko 
laikraščiui “Draugas” ir jo va­
dovaujamai organizacijai. Kai 
Šliupo reikalavimas nebuvo 
patenkintas, jisai pasitraukė 
iš bendro Lietuvos Revoliuci­
jai Remti Komiteto. Komiteto 
iždininku buvo išrinktas J. O. 
Širvydas, o Dr. šliupas pradė­
jo aitrią kampaniją prieš so­
cialistus.

Ta kova buvo pačiame Įkar­
štyje, kada P. Grigaitis atvyko 
Į JAV, specialiai Įgaliotas LS­
DP Centro Komiteto. (Apie 
tai jam parašė Į Šveicariją C.
K. vardu oficialiu laiškų iš 
Lietuvos St. Kairys, kuris ta­
me pačiame laiške pranešė, 
jog toliau susirašinėti su Gri­
gaičiu visais kelionę liečian-

Įčiais reikalais esą pavesta — 
V. Kapsukui!)

žagaro ir Sirvydo intrigos
Kapsukas su savo organiza­

cija jau buvo priimtas Į Lie­
tuvos Socialdemokratų parti­
ją ir buvo Įėjęs Į jos Centro 
Komitetą.

Bet vos-Įstojęs i LSDP, Kap­
sukas pradėjo rietis su kitais 
CK nariais ir veikėjais. La­
biausiai jisai puldinėjo Augu­
stiną Janulaitį (buv. “Darbi­
ninkų Balso” redaktorių), ir 
tų kivirčų atgarsiai buvo pa­
siekę įr Ameriką. Tačiau Gri­
gaitis, gyvendamas tyliame 
Šveicarijos miestelyje Schwyz 
(1906 m. vasarą), nieko apie 
tai negirdėjo.

V. Kapsukas, smulkiai in­
formuodamas apie partijos at­
stovo uždavinius, tarp kitko 
užsiminė, kad Amerikoje esąs 
“vienas mums artimas žmo­
gus” — žagaras, ir patarė su 
juo “atsargiai” pasikalbėti; 
patarė taip pat pasimatyti su 
senuoju Amerikos lietuvių 
veikėju Dr. J. šliupu, nepai­
sant to, kad jisai esąs labai 
aštriai susibaręs su “Kovos” 
redaktorium.

Grigaičiui dar neikėlus ko­
jos Į Dėdės Šamo žemę, jau 
buvo skleidžiami gandai, kad 
Į Ameriką atvažiuoja “antras 
LSDP atstovas”, kurį siunčia 
“Kapsuko frakcija”, paėmusi 
s-d partijos kontrolę Į savo 
rankas “po to, kai Lizdeika 
(Janulaitis) tapo suareštuo­
tas.
/ Šituos gandus skleidė žod­
žiu ir laiškais A. žagaras ii' 
Širvydas. Pirmasis stengėsi 
tuo būdu išaiškinti savo drau­
gams, kodėl LSDP siunčia 
“antrą atstovą”, kada Ameri­
koje jau yra vienas “atsto­
vas”. (Žagaras, veikiausia, su­
klaidino Sirvydą. Pastarasis 
buvo juo labiau Įtikintas, kai 
jisai patyrė, kad Grigaitis no­
ris pasimatyt su Dr. J. šliupu. 
Vadinasi, “antras atstovas”, 
atsiųstas Janulaičio priešo, su­
sidės Amerikoje su šliupu ir 
— “griaus Lietuvių Socialistų 
Partiją”!..

Kur tik Grigaitis nuvykda­
vo, tokių “informacijų” apie 
save jisai rasdavo “konfiden­
cialiai” paskleistą tarp veik­
lesnių socialistų.

(Pabaiga rytoj)

Praverstą daugiau 
akylumo

NAUJIENŲ kovo 26 n-ry J. 
Vlks kritikuoja Liet. Enciklo­
pedijos XII t. 297-301 psl. iš­
spausdintą straipsnį “Lietuvos 
komunistų partija”, rasdamas 
ten visą eilę netikslumų. Ne­
buvau to straipsnio skaitęs. 
Dabar pąskąičiau ir manau, 
kad J. Vlk-čio kritika yra ne 
be pagrindo. . Taigi, kritiko 
mintis, atrodo, veikia gerai, 
bet jo akiniai — tai jau tikrai

>i»'TED PKESS-NA njlENU Photo
35 Kubos sukilėliai, amerikiečiai, pasodinti Brownsville, Texas, i 

kalėjimą pradėjo bado streiką. Grupės vado Barron žmona rodo savo ' 
vyro atvaizdą.

prastai! Juk jis neįžiūrėjo, iš tokių grupių, kur jaunimas 
kas yra to straipsnio autorius, ’ sklandžiai ir pavyzdingai dar- 
nors straipsnis aiškiai pasira- buojasi, pavaizduojant lietuviš- 
šytas (tiesa, smulkiu šriftu) ką šokį kitataučių tarpe. Tuo 
inicialais V. R., kuriuos pati būdu garsiha mūsų Lietuvą ir 
LE Redakcija tomo pradžioje lietuvius.
iššifruoja: V. Rastenis.

Tuo tarpu J. Vlks yašo: “...Jo vo savo koncertą, parodydama, 
straipsnio autoriai ar autorius ką per metus nuveikė, bet kadan- 
(J. Pajaujis, V. Rastenis ir A.1 gi .pernai Chicaga gėrėjosi šokių 
Petriką)”... ir tolesniuose iš- švente, kuri ir iki šiol nepamirš-
vedžiojimuose ’ vis nukalba 
apie “autorius”. Na, ką gi, Dr. 
Petriką, pareikškime vienas 
kitam užuojautos. Abu gauna­
me iš J. Vlk-čio pylos tik už; 
tai, kad mūsų straipsnius (vi­
sai neliečiančius Lietuvos k. 
p.) Liet. Encikolpedijos re­
dakcija “sudųrstė” gretimai 
V. R-nio straipsnio, apie kurio 
buvimą neteko girdėti, kol ne­
buvo išspausdintas, ar dar ti­
kriau, kol J. Vlks padarė mus
“bendrakalįininkais”. Tai štai 
kokios pasekmės, kai be savo 
noro ir žinios patenki Į blogą 
kaimynystę! Nors, rodos,- aky­
liam skaitytojui turėtų būti 
aišku, kur keno straipsnis pra­
sideda ir baigiasi, nes juk 
kiekvieno straipsnio gale yra 
aiškiai padėti, nors ir smulkiu 
šriftų, parašai-iriicialai.

Kam, kam, o jau recenzen- 
tui-kritikui akylumas yra bū­
tinas privalumas. Tada nerei­
kėtų straipsnio, pavadinto 
“Nesusipratimas ar kas kita”, 
pradėti — nauju nesusiprati­
mu. Tenka tikėtis, kad senas 
ir kruopštus plunksnos darbi­
ninkas J. Vlks ateity bus aky­
lesnis ar — akiningesnis.

Dr. J. Pajaujis i

-Ateities” ansamblio 
taut, šokių vakaras

Visas pasaulis yra susidomė­
jęs jaunimo veikla, šokiai, dai­
nos, drama ir -panašios kultūros 
sudaro gražiausią jaunimo su­
sibūrimą į naudingą ir garbingą 
veikimą.

“Ateities” šokėjai yra viena

Praeityje ši grupė surengda- 

ta, todėl šį metą yra rengiamas 
šokių balius.

Šokių balius įvyks šeštadienį, 
balandžio 12 d., 8:30 vai, yąk., 
Chicągos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St. Gros audi­
torijos orkestras, bus linksmas 
vakaras. Visas pelnas skiriamas 
grupei įsigyti naujų tautinių 
drabužių.

Pasimatysime šokių baliuje.
Mėlsvakutė

Kubos sukilėliu vadas Fidel Castro 
skubiai Užkandžiauja, daliniui, žygiuo­
jant per mažą miestelį vakarinėje 
Kuboje.

Not RESPONSIBLE for American 
lives or property unless you join 
the Ground Observer Corps today. 
Contact Civil Defense._______
YOU’RE WANTED to protect 
American lives and property from 
air attack. Join the Ground Ob­
server Corps today. Contact Civil 
Defense.
JOE PLEASE CALL HELEN or 
better still, contact Civil Defense. 
Join the Ground Observer Corps 
today and safeguard your com­
munity._________________ _
A T,I, IS FORGIVEN If you help 
protect your city against enemy 
bombs. Join the Ground Observer 
Corps. Contact Civil Defense.

Buvusio Lietuvos policijos 
vado Petro Mačinsko 

atsiminimai
25.

— Aš jam nieko neatsakiau. Apsimo­
kėjau ir išėjau. Kai po savaitės aš vėl už­
ėjau pas tą patį žydą barzdos nusiskusti, 
tai jis jau žinojo, kad aš esu naujasis aps­
krities viršininkas. Kai jis mane pamalė, 
puolėsi man patarnauti nusivelkant ap­
siaustą, išvijo per duris pusiau apkirptais 
plaukais jaunuoli žyduką ir, kelis kartus 
žemai nusilenkdamas, kaip išmanydamas, 
atsiprašinėjo manęs, kad aną kartą jis 
manęs nepažinodamas be reikalo išplūdo 
ir neteisingai apkalbėjo. Dėl to jis nekal­
tas, — kaltas Misiurevičius, kuris taip jam 
nušvietęs. Dabar jis jąu žino, kąd aš esu 
labai'geras žmogus, visų mylimas ir visi 
žydeliai geresnio nebenori.

— Užsirakino iš vidaus duris, ir kol ina­
ne nuskuto, nieko nebeįsileido. Tada jis 
man papasakojo, kad Misiurevičius jam 
visą laiką buvo geras, tik išvažiuodamas 
jį nuskriaudęs. Girdi, jis kas antrą dieną 
eidavo pa§ Misiurevičių į butą skusti jam 
barzdą. Ten su juo išsikalbėdavo, išsipa­
sakodavo asvo džiaugsmus ir nelaimes ir 
apie daromas skriaudas kitiems žyde­

liams. Visi Marijampolės žydeliui žiliojų, 
kad jis tik vienas gali užeiti Misiųręvi- 
čiaus butan ir, jeigu kas turėjo kokį rei­
kalą, tai tik per jį galėjo sutvarkyti. Buvo 
atsitikimų, kai jis, eidamas pas Misiurevi­
čių, pamiršdavo nusinešti skustuvą, tai 
Misiurevičius leisdavo jam sėsti į jo faje­
toną, dažnai laukiantį prie jo buto, ir sku­
biai atsivežti pamirštą daiktą.

— Kai jis tuo fajetonu važiuodavę per 
miestą, visi žydeliai matė, stebėjosi ir ti­
kėjo, kad jis daug ką gali išprašyti pas 
Misiurevičių.

— Jam buvo gerai. Visi jį gprbė ir už 
patarnavimą kiekvienas jam atsidėkodą- 
vo. Pereitais metais jo švogepis laikė Jcąp- 
čiąiną ir gerai jam sekėsi, bet kai šiemet 
pradėjo veikti naujas karčiamų laikymo 
įstątyipąs, tai švogeris leidinio nebegąvo. 
Kąrčiąinoms laikyti pirmenybę gavo įvai­
rios draugijos. Tada su švogeriu sugalvo­
jo suorganizuoti Ūkininkų Draugiją. Pri­
kalbėjo keliolika gerai jiems pažįstamų, 
ūkininkų, kurie sutiko pasirašyti ant pa­
ruoštą steigiamos draugijos įstatų. Tuo 
būdu leidimas buvęs gautas. Ūkininkams 
jie apmokėjo, o tie perleido jiems visas 
tos karčiamos biznio teisės. Kai prieš ati­
darant tos karčiamos patalpos buvo atre­
montuotos, tai jie pakvietė Misiurevičių 
apžiūrėti jų. Pastarasis atvyko su polici­
jos vadu. Atskirame kambaryje jie buvo 

pąruošę j ūpą p a vaišių ti. Kai svečiai suėjo 
į tą kambarį, tai Mįsiųrevičius, pamalęs 
ant griųdų patiestą kilimą, juo susidomė­
jo, nuodugniai apžiūrėjo, pasakė, kad la­
bai gražus ir kad, jo nuomone, karčiamoj 
jam ne vieta. Kai sekančią dieną jis nuė­
jo Misiurevičiui nuskusti barzdos, tai tas 
paprašė tą kilimą jam paskolinti, nes jau 
labai jam patinka ir pritiksiąs puošti jo 
buto saloną. Na, kaip dabar, sako, apskri­
ties viršininkui to kilimo nepaskolinti?!..

— Kai sutemo jis jam jį ir nuvežė. Su­
žinojęs, kad Misiurevičius rengiasi išvą- 
žiųoti Kaunan ir jau krausto savo daiktus 
iš buto į sunkvežimį, pasamdęs vežiką 
nuvažiavo atsiimti paskoliųto jąųi kiliino. 
Privažiavęs jo butą, pamatė ten stovintį 
sunkvežimį, prikrautą baldų, kur drauge 
buvo supakuotas ir tas jo kilimas. Jis su­
vyniotas ir pastatytas kampe stūksojo 
kaip koks'didžiulis cigaras. Kai jau apy- 
tuštin butan įpuolęs Misiurevičius ir ten 
jį radęs ėmėsi prašyli, kad grąžintų pa­
skolintą kilimą, Misiurevičius pasakęs, 
kur jis buvęs anksčiau, kol dar kilimas 
nebuvo supakuotas ir įdėtas sunkvežimiu. 
Girdi, jįs manąs, kad žydas jį pamiršo, ar­
ba zpadb vanojo už tą, gerą, ką jis yra jam 
daręs.

— Jis atsakęs, jog neliko už nieką sko­
lingas, bet jau tą kilimą tiktai buvo pa­
skolinęs ir primygtinai prašė jam grąžinti. 

Misiurevičius 'aiškinęs, kad jau per vėlu, 
negi dabar dėl to kilimo kraustys atgal 
visus supakuotus daiktus. Jeigu negalįs 
atminimui padovanoti, tai prašė parduoti.

— Žydas neberasdamas kitos išeities, — 
nusileido. Suderėjo 400 litų, ir Misiurevi­
čius, atsisėdęs prie lango, parašė sąskaitą, 
kad jis jam tą kilimą pardavęs už 400 litų, 
kad visus pinigus gavęs ir jokių pretenzi­
jų daugiau nebeturįš. Priklijavo žyminių 
ženklų markes ir liepė per tas markes pa­
sirašyti. Tada aš jį paklausiau:-

— Tai ko gi nori? Pardavei... Kaipgi jis 
jus nuskriaudė... Juk pinigus gavai?

— Pinigus?!! — nusistebėjo žydas, — 
Jis ųę toks durnas, kad, turėdamas ran­
koje mano pasirašytą sąskaitą, pinigus 
man duotų,— su pasipiktinimu nusiskun­
dė žydas.

Aš irgi papasakojau Marinai, ką žinojau 
apie tą kilimą. Ir tikrai buvau įsitikinės, 
kąd jis buvo jį pirkęs, bet tik ne tokiu 
Win.
Už ką Marmą, mane, apskrities v-ko 
padėjėją Paulionj ir Marijampolės m. 
policijos nuov. virš-ką Akstiną teisė 
Marijampolės Apygardos Teismas?

Pijušui Misiurevičiui viršininkaujant. 
Mąi'ijampolės policija buvo sulaikiusi neT 
legaliai Lietuvon atvykusį žydą, kuris pa­
sipasakojo, kad slapta pabėgęs iš Sovietų 
Rusijos ir norįs gauti leidimą apsigyventi 

Lietuvoje. Per kratą policija iš jo paėmė 
auksinį su apie pusės karato brilianto žie­
dą, sidabrinę dėžutę degtukams laikyti ir 
sidabrinę nuo lazdos rankeną. Tam žydui 
ąpsigyvenįi Lietuvoje leidimas nebuvo 
duotas, o paimti iš jo paminėti daiktai, 
kaipo įvežti Lietuvon neapmokėjus mui­
lo, buvo konfiskuoti, o pats žydas, Jkaipo 
nelegaliai atvykęs, apskr. viršininko nu­
tarimu slaptai buvo ištremtas Lenkijon. 
Konfiskuoti daiktai buvo padėti saugoti 
Lietuvos Banko Marijampolės skyriuje ir 
laikomi apskrities viršininko žinioje.

Marma pats neišspręsdamas, ką sų tais 
daiktais daryti, atsiklausė Vidaus Reikalų 
Ministeriją ir gavo atsakymą parduoti 
juos i^ viešų varžytynių, o gautus pinigus 
nešti L. Bąnkąn V. R. M-jos depozitai!. 
Mąrma paskyrė komisiją iš pirmininko — 
savo pavaduotojo Paulionio ir narių: ma­
nęs ir Marijampolės policijos nuovados 
viršininko Akstino. Pavedė mums konfis­
kuotus daiktus parduoti iš viešų varžyty­
nių. Mes tuos daiktus įkainavome, nusta­
tydami jiems pradines varžytynių kainas. 
Žiedą įkainavom 75 litus, lazdos rankeną, 
berods, 15 litų, o. degtukams laikyti dėžu­
tę 10 litų. Nustatėme varžytynių dieną, 
valandą ir vietą. Atspausdinome skelbi­
mus, kuriuos išsiuntinėjome visoms Ma- 
rijompolės apskrities savivaldybėms, kad 
iškabintų juos viešose vietose.
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ŽINIOS Iš ANGLIJOS
t ■■■r**?-•

Tremtiniu knygų paroda
LONDONAS. — Kovo 19 d. 

ggjL SikjO^sfcio. Istoriniame Insti­
tute P. F. N\ tremtiniu valdybos 
pastangomis- buvo atidaryta 
knygų paroda, kuri tęsis iki kovo 
31 d. Parodoje savo leidinius iš­
statė 12, tautų: Albanija, Bulga­
rija, Čekoslovakija, Estija, Ispa­
niją,. Latvija, Lenki j aLietuva, 
Rumunija', Rusija;, Ukraina ir 
Vengrija, Be tautybių,. yra. dar 
mažas' skyrelis, pavadintas 
“Writers,- in Exile throughout 
History”. Jame patalpinta Įvai­
rių rašytojų kūriniai, kuriuos 
parašė, tie. rašytojai, gyvenda­
mi tremtyje. Parodai skirta tik 
du kambariai, tai dėl vietos sto­
kos tautybės negalėjo išstatyti 
pilnus tremties knygų.rinkinius.

Lietuvių skyriuje, kuriam va­
dovauja rašytojas K. Barėnas, 
išstatyta apie 100 lietuviškų

prieš 10 metų gyvenimas pri­
vertė steigti Lietuvių Sąjungą, 
nes, atvykus į Angliją didesniam 
skaičiui lietuvių, nebuvo nė vie­
nos organizacijos, kuri butų ga­
lėjusi. juos pilnai apjungti. Są­
junga per 10 metų įsigijo pora 
namų, sod'ybą-, spaustuvę, lei­
džia laikraščius ir įvairias kny­
gas. Finansiniai pan ėmė įvai­
rius kultūrinius vienetus, orga­
nizaciniai apjungė Anglijos lie­
tuvius ir gynė jų reikalus anglų 
valdžios įstaigose. Kvietė visus 
prie solidaruųio, vienybės- ir su­
siklausymo. Ragino visada pa­
dėti tiems, kurie dirba.

Sąjunga per 10 metų parodė 
daug aktyvumo ir pateisino sa­
vo egzistenciją. Ji mums yra 
būtinai reikalinga, tad ir to­
liau sutartinai dirbkime iki su­
lauksime to laiko, kada galėsi­
me grįžti į laisvą Lietuvą,

Praėjusiais metais skyrius
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Jie nugalėjo Rock Fails 70 prieš 64 ir pasidarė pirmoji Chicagos mokykla valstybės čempionatui 
laimėti.

DR. ANNA BALHJNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rėžia, telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais, 
l’reėiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66th PLACE
_____ Phone; REpublic 7-7868_____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEOta 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

DR. JONAS G. BYLA 
nervų - smegenų ligos, chirurgija 

104 SO. MICHIGAN AVE.
Kambarys 613 

Konsultacija tik susitarus

t-vnrrmrwir'i.Tyrt'T-iBr

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČHŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KED.ZIE AVE.

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
i)—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C Z. VEZELTŠ
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
knygų. Pariųktct pačios turinin- 
gįausios, įdomiausios ir gra­
žiausiai apipavidalintos. Mūsų 
skyriuje didžiausią kitataučiams 
dėmesį sukėlė “Lietuvių Enci­
klopedijos“- tomai. Juos atidžiai 
vartė, domėjosi. Daugeliui buvo 
labai nuostabu, kad lietuviai, 
būdami tremtyje, pajėgia leis­
ti tokią turtingą enciklopediją. 
Be enciklopedijos, spaudos atsto­
vai (daugumoj mūsų kaimyni­
nių tautų) įdomavosi O. Mila­
šiaus'— “Epochos sąmoningumo 
poezija”’,. A, Mickevičiaus — 
“Konradas- Valeųrodas”; A. Gai- 
lįt — “Tomas Nipernadis” ir ki­
tais leidiniais. Kai kurių knygų 
net nusirašė pilnus lietuviškus 
pavadinimus.s

Parodos- dienomis maždaug kas 
vakąrą buvo skaitomos angliškai 
paskaitos apie pavergtų tautų 
literatūras.

Išvyksta- j Kanadą
Balandžiu 3 d. išvyksta; į Ka­

nadą- Adomaičių šeima. Ta pro- 
gakpyo 22i.d._ jįems. buvo suruoš­
tos- atsisveikinimo, išleistuvės. 
Išvažiuojančius atsisveikinti su­
sirinko nemažas būrelis tautie­
čių, Adomaičiai Anglijoje iš­
gyveno. per 10 metų.
Londono- skyriaus susirinkimas

surengė Motinos Dienos minėji­
mą, Suorganizavo ekskursiją į 
Sąjungos dešimtmečio minėjimą 
Lietuvių Sodyboje, kurioje iš 
Londono dalyvavo 150 žmonių. 
Surengtas^ skyriaus dešimtme­
čio minėjimas. Skautų ir jauni­
mo stovyklai paremti skyriaus 
nariai surinko 11 svarų. Su ki­
tomis organizacijomis skyriaus 
santykiai visą laiką buvo geri.

Valdybon išrinkti: S. Kaspa­
ras, kun. A. Kazlauskas^ S. Blot- 
nys, A. Pranskūnas ir S. Staio- 
lis. Revizijos k-j on; K. Dusevi- 
čius, P. • Nenortienė ir Grupeli- 
jonas.

. Skyriaus Garbės Nariu išrink­
ta- visuomenininke Ona Liudžiu- 
vienė.
Londono Vaidila

V. šalčiūnui pasitraukus iš 
sambūrio valdybos jo vieton pa>- 
kviestas kandidatas J. Baublys. 
Persitvarkiusi valdyba pareigo­
mis pasiskirstė įtekančiai: A,. 
Ragauskas — pirm., J. Baublys 
ir A. Mašalaitienė — vicepirm., 
V. Zdanavičius — sekret., A. 
Kusta — iždn. V. Vytenietis

Detroit, Mich.
Visų laukiamas Balio koncertas

Prof. Vlado Jakubėno pi įsta­
tyti nebereikia. Nebent primin­
ti, kad jis akompanuoja tik rim­
tiems muzikos menininkams. •

Pasimokę iš rudeninio koncer­
to, Balfo vadovai paėmė daug 
didesnę, erdvesnę salę. Koncer­
tas bus Ukrainiečių salėje, Mar­
tin-Michigan gatvių sankryžoje. 
Sėdimų vietų užteks visiems. Po 
koncerto europietiško stiliaus 
muzika šokiams. Bufetas, kaip 
ir visuomet Balfo parengimuose, 
bus pirmos rūšies.

Įvardijus koncerto rengėjus 
ir programos atlikėjus, kažin ar 
bereikia priminti, kad kas re­
mia Balfą-vaduoja Lifetuvą?... 
žinoma, atsilankydami ir rem­
sime, ir vaduosime, bet jau dau­
giausia tai sau naudos, turėsi- i 
me.

Pradžia — 7 vai. vakaro.
L. P-as

Vytauto Alanto pagerbtuvės
Sukaktuvininkas per 25-rius 

metus, kaip stropus ir darbštus 
ūkininkas pylė lietuvių . tautos 
kultūros aruodą. Gyvenimui ru­
denėjant, pažvelgę į kūrėjo kū­
rybos lobyną, įsitikinome, jog 
sukaktuvininkas kiekviena mi- v
nutę tikslingai ir naudingai iš­
gyveno. Jis krovė tuos turtus, 
kuriuos nei laikas nesunaikina,

Montreal, Kanada
“Ei, šalin vylingos mintys!”

Balio Sruogos minėjimas
Š. m. kovo 9 d., Montrealio 

lietuviai studentai suruošė Ba­
lio Sruogos minėjimą,, kuris 
įvyko parapijos salėje, Verdu- 
no priemiestyje. Į šį šinėjimą, 
gražų sekmadienio popietį, at­
silankė nemažas lietuvių visuo-, 
menės būrys. Didžiojo kultūri­
ninko ir dramaturgo buvęs mo­
kinys Vyt. Jonynas skaitė ilgoką 
paskaitą. Joje prelegentas išsa­
miai ir šiltai apibūdino Balį 
Sruogą, kaip žmogų, mokytoją 
ir kūrėją.

B. Sruogos gyvybė užgeso dar 
kūrybiniame pajėgume, kai jis 
buvo bandomas prievartauti 
nuožmaus okupanto išlikęs gy­
vas iš nacių pragaro Štuthofe, 
Jo “Dievų miško”. B. Sruoga 
atsisakė rašyti pagal okupanto 
kurpalį. Bet jo genijus paliko 
mūsų tautai nemažą kultūrinį 
lobį, kuris išliks kol plaks lietu­
viškos širdys šioje žemėje. Gal 
dėl to minėjimas buvo nepa- 
grabo ženkle, bet tautinio pa­
budimo ir šildarumo simbolis. 
Gal būt, ne vienas atsilankęs, 
jautė naują ryžtą nelengvame 
tremties kelyje vienu ar kitu

susirinkusius jaunatviškomis 
eilėmis “Aitvaru teisėju” paka­
ruoklišku humoru persunkta 
kančia “Dievų miške” bei skun­
dėsi K. Sapiegos nedalia. Solistė 
E. Kardelienė išpildė B. Sruo­
gos žodžiais sukomponuotas 
dainas, kaip “Mano sieloj šian­
dien šventė”, ariją iš “Radvilo 
Perkūno”, ir kitas. Solistei 
akompanavo ir atskirai kūrinius 
fortepijonu atliko K. Smilgevi­
čius.

Pranešinėjo studentė N. Kli- 
čiūtė. Minėjime B. Sruogos at­
minimai taip pat buvo pagerb­
tas trumpu atsistojimu, čia pat 
buvo galima įsigyti liet, knygų 
—jų trpe ir B. Sruogos dalis 
raštų. —Svečias.,

' ----------------

Torrington, Conn.
Aukotojai

Per ruoštą Pabaltijo kraštų 
40 m. nepriklausomybių minėji­
mą ALT aukojo:

Po $5 — W. Kraučalis, A. Ra-. 
dzevičius ir P. G. Valūnai; po 
$2. — P. Aleksandravičius, J. Bu­
tėnas, J. Beliauskas, J. Moc- 
kaitis, A. Valinčius, V. Liuiza, 
A. Gaciauskienė; po $1 — M. 
Aleksandravičius, E. Mitkevičiė-

Kqvo. 2B d. įvyko. DBLS Lon­
dono skyriaus metinis narių su­
sirinkimas. Į susirinkimą atsi­
lankė sąjungos pirm. M. Bajo­
rūnas ir skaitė paskaitą tema 
“Ar DBL Sąjunga yra reika­
linga”? Kalbėtojas priminė, kad

TELEVIZIJOS, HI EI, 
PHONOGRAFAI, 

radios, gazinjai pečiai, skalbia­
mos mašinos, šaldytuvai, air 
conditioners, rašomos mašinėlės 
—pirksite už pigesnes kainas 

kaip* kitur.
Mažos radios, vertės $20, už $10.00 
Mažos TV, vertės $150, už $68.50 
21 colio TV, vertės $190, už $88.50

Rašomos mašinėlės, vertės $99, $58.50 
Skalbiamos maš., vertės $138, $77.50 
7 pd. šaldytuvai, vertės $200, $128.50 
Gaziniai pečiai, pilnos mieros,

vertės $168, už  .............. $98.50
3 greičių phonografai,

vertės $25, už .....................  $14.50
Automatiškai) rekordus mainantieji

phonografai, Hi Fi, vertės $77, 
už .......,................................. $38.50

Patys; geniausi; Hi Fi, phonografai, 
vertės $175, už;.............. $98.50

-— balandžio 12 d. Janina Lius- 
tįkaitė dainuos, Alfonsas Paukš­
tys smuikuos, Vladas Jafcubęnas 

akompanuos.
Įsidėmėtina bug; Detroite die­

na prieš Atvelykį —.. balandžio 
12-i. Turėsime neeilinį koncer­
tą. Koncertą, kurį rengia Balfo 
76- skyrius,, savo geradariams at­
silyginti už- aukas ir darbą-.

Sezono laikotarpyje turėjom 
keletą, gerų koncertų: Baranau- 
sko-Kripkauskienės, Kuprevi­
čiaus, Verikaičio. Visi jie skir­
tingo žanro, aukšto lygio, origi­
nalūs. Dabar ve, ant pavasario 
slenksčio, ateina, vėl nauji vei­
dai, nauji vardai ir publikos su­
sidomėjimas jais didelis.

Kas ta Janina Liustikaitė? 
Konservą tori j OS' studentė iš Ro­
mos, sako laikraščiai. Margari-. 
Tos rolėje Fauste, Čikagoje, bu­
vo nepamainoma, pasakoja ma­
tę ir girdėję, žavingas sopra» 
nas arijose ir lietuviškose daina-- 
se.l

Alfonsas Paukštys?' Smuiki­
ninkas. Kauno konservatorijos 
absolventas. Studijavęs pas žy­
mius profesorius Vokietijoje; 
Tas pačias studijas tęsia Čika­
goje.

nei kandys nęsuėda.
Negalėdamas iš savo kūrybos 

pragyventi, Vytė Alantas ir sun­
kiausiomis buities sąlygomis 
(užsidirbdamas pragyvenimą 
Forde prie “production line”) li­
teratūrinės kūrybos nemeta. Iš 
po jo gabios plunksnos gema 
vis nauji ir nauji kūriniai: dra­
mos, pjesės, komedijos... Jis pa­
gauna lietuviams įdomias, aktu­
alias temas. Iir šiandien jo dra­
mos, komedijos, pjesės noriai ir 
su pasisekimu vaidinamos ne tik 
Detroite, Kanadoje, bet ir visa­
me pasaulyje gyvenančių lietu­
vių. Jo temos liečia mums svar­
bų ir rūpimą ištautėjimo klau­
simą. Jis randa laiko ir energi­
jos publicistinei kūrybai: ’jam 
padeda, nuo poilsio nuvogtas lai­
kas. V. A. visą laiką priklauso 
lietuvių rašytojų ir žurnalistų 
sąjungoms. Jis nepaliaujamai 
dirba lietuvių kultūros ir lietu­
vybės išlaikymo labui.

Užtat Detroito Lietuvių Kul­
tūros Klubas savo nanio “lietu­
vių kultūros aruodą” peržvel­
gęs, juo susidomėjo ir nutarė 
jam suruošti 25,-rių metų pro­
ga akademinio pobūdžio pager­
bimą. Pagerbimas įvyks Tarp-

būdu prisidėti prie Tautos lais­
vinimo darbo ir toliau- kovoti su 
neteisinga priespauda burliokų 
įpėdinių. Ištraukos iš B. Sruogos 
kūrybos (atliktos Montrealio. 
Lietuvių Dramos Teatro akto­
rių: V. Vaičiūnaitės, B. Malaiš- 
kienės, • B. Pūkelevičiūtės, J. 
Akstino ir L. Barausko) prisi­
dėjo prie šio minėjimo meninės 
jungties. Tų aktorių balsu didy­
sis kūrėjas B. Sruoga prabilo į

nė, H. Baranauskienė, K. Ben- 
dorąitis, A. Šukienė, J. Dapkis, 
St., Aleksoms.

Be to, minėjimo metu gautas 
pelnas sumoje $50 — paskirtas 
BALF paremti esančius Sibire 
tremtinius. Kor.

tautiniame Institute 111 E. Kir­
by gt. (greta Meno muzėjaus 
Woodward gt.) š. m. balandžio 
mėn. 13 d., sekmadienį, 4 vai. 
p. p.

LKK maloniai kviečia visus 
lietuvius dalyvauti pagerbtuvė- 
se. VI. Mg.

Žuvo J. Kotas ir žmona
Joseph Kotas, 62 metų, staty­

bos kontraktoi ius, ir jo žmona 
Anna gyvenę prie kelio Nr. 1, 
Wonder Lake, pirmadienį buvo 
užmušti, kai pravažiuojąs sunk­
vežimis su traileriu užgavo jų 
automobilį. Abudu, mirė begabe­
nant į Elmhurst Memorial ligo­
ninę. Sunkvežimio šoferis, Her­
bert Kolb paleistas po $2,000 užr 
statu.EDWARD V. SAUNORIS GĖLINYČIA,

kuri buvo ant 111th St. ir Pulaski Road kampo, persikėlė; 
į naują vietą, antras namas į rytus nuo senosios krautuvės.

3942-48 West 111th St., Chicago 43, Ill.
Tel: PReseott 9.-1355-56

LENGVAIS išmokėjimais.
Dykai: 2 angliški rekordai, kas 

atsineš šį apgarsinimą,I0S. F. BUDRIU FURNITURE
3241 S®. Halsted: Street 
Tel: CAluinet 5-7237
Krautuvė; atdara pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais iki 9:30. 

Sekmadieniais 10—5.

Budriko radio programa iš WHFC, 
1450 kil., stoties ketvirtadienio vaka­
rais nuo 6 iki 6:30. Dalyvauja geriausi, 
dąjųinįjįkaį,. Brazis, Motekaitienė.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
._............... 5

Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos -pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį-kitų patar­
navimų veltui, už kuriuos kitose Įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinansuojant. Lengvi išmokėjimai, (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams). ,
Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas arti $24,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą- dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.  -

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadieni pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

_____ Trečiadieniais uždaryta._____

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.
Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

C H I R U R G AS 
2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tel,: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5-8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso tel.: HE 4,1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC. 

2454 WEST 71st STREET 
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nųo-9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų. 
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
10748 SO, MICHIGAN AVE.

Tek: PU. 5,6766
Naktį skambinti rezidencijom 

1653 W. 103rd St., Beverly Hills
' Tel.: BEverly 8-3946

Darbų valandos: nuo 6;iki 9 vai. vak. 
kasdien, išskyrus trečiadienius, 

šeštad; nuo 1 iki 4 vaL.po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 1042, 2-6 popiet, 
7-9 p; m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
’riėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

_____ Sekmadieniais uždaryta._____  

£3 P. ŠILEIKIS, O. P. OV ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPED1JOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

L^1 ETŲ^^Vl AlAKI Ų GYDYTOJ Al 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET ' 

Valandos: nuo 10 iki 2. nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10 — 2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą;

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akiaius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

/""" ------ 1—x

RADIMSKAS

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 , .
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų. 
žeštad. 2-6 vai, po pietų.

DR. STRIKO!;- 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND ĄVE.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subątoj ir Nedėl. tik susitarus
Ofiso telefonas: YArds 74787 
Namų telef.; PRospect 6-1930 

‘ Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
šaukite Midway 3-0001

5 NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

Radijai, TV, Vėsintuvai, 
NEŠIOJAMAS FM RADIJAS 
Be to, AM, trumpos bangos.

Galima naudoti ir namų elektrą. 
DUODAM IŠSIMOKĖTINAI.

PRIIMAM SENUS • TAISOM
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.V. J

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pasMtų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų. 
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave. 

CHICAGO 36, ILL.
II    .................. ... .1^

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

BALDUS IR {VAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas Ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882SOPHIE BARČUS'

Z

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S. 

1390 kilocycles
Kas dieną: 'parmadienį iki šešta­
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
ka? pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte. /

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
e ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦♦♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ^-WEDNESDAY, APRIL 2, 1958
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Permokėti mokesčiai 1 
grąžinami mokėtojams

Apygardos mokesčių įstaigos 
viršininkas Alan Long praneša, 
kad jo įstaiga jau grąžinusi 14-5,- 
300 mokesčių mokėtojams per­
mokėtus mokesčius viso $ 13,- 
366,000 sumoje. Pernai iki to 
laiko buvę grąžinta $10,359,000 ’ 
135,204 žmonėms.

Perspėjimas dėl 
lošiamųjų mašinų

Valst. prokuroras Benjamin 
Adamowski . perspėjo laiškais 
Chicagos miestą ir 21 priemies­
čius, kad griebtųsi žygių prieš 
įvairias pinigų lošimo mašinas 
privačiuose klubuose. Jis pa- 
g.asino pats griebtis žygių, jei 
miestų administracija to neda­
rys. Patirta, kad labai daug or­
ganizacijų ir klubų, net gerokas 
skaičius Amerikos legionierių 
postų ir veteranų postų yra įsi­
taisę tokias mašinas.

Išgelbėjo vedybų 
pinigus

Pereitą pirmadienį sudegus 
apartmentiniam namui prie 
7237-43 So. Stekant gatvės, la­
biausiai jautėsi nelaimingas sta­
tybos darbininkas Ernest Hawt­
horne, 22, kurs buvo ką tik pa­
siėmęs iš banko savo $550 su­
taupąs iv turėjo greit išvažiuo­
ti į Philadelphiją, ten vesti savo 
nuotaka Mara Jean Adams. Jis 
buvo tikras, kad jo pinigai su­
degė, kol gaisrininkai jam į ran­
kas grąžino visus pinigus, iš­
gelbėtus nesudegus.

Skudurninkas 
iš Alabamos

Skudurų rinkėjas, James 
Ross, 34, juodukas, vakar polici­
jai prisipažino nužudęs 5 metų 
mergaitę Charlie Mae Griffen iš 
2071 Polk st., pasipasakojo, 
kaip jis, berankiodamas škudu- 
rus, pradėjo mergaitei dalinti 
saldainius ir nikelius, o pereitą 
penktadienį pasiėmė ją į apleistą 
namą, 2076 Ogden avė., nusine­
šė į antrą aukštą, išrengė ir 
bandė išprievartauti, o kai ši 
pradėjo rėkti, ją sumušęs pa­
smaugė. Būdamas girtas jis ten 
pat šalia savo aukos išgulėjęs 
iki kito ryto. Jis prisipažino, kai 
laboratorijoje buvo ištirta, jog 
dėmės jo kelnėse yra žmogaus 
kraujo dėmės. Jis jau buvęs nu­
teistas 10 metų kalėti Alabamo- 
je už prievartavimą ir, atsėdė­
jęs 4 metus ir 2 mėnesius pa­
leistas, prie 3 mėnesius atvykęs 
į Chicagą.

Apsaugai nuo potvynių 
reikalinga $500 mil.

Antanas Olis, sanitarinio dis- 
trikto prezidentas, išdėstė ko­
respondentams $500 mil. pro­
jektą atstatyti užleistą Illinois- 
Michigano kanalą, kuris iš di­
džiausios dalies apsaugotų Chi­
cagą nuo liūčių potvynių.

Į šiuos planus įeina ir statyba 
didelio vandens rezervuaro prie 
Joliet, kur būtų galima laikinai 
nuleisti didelius kiekius vandens 
ir juos išleisti potvynio pavojui 
praėjus. Inžinierių firmoms bai­
gus šįmet šių projektų studijas, 
kitais metais bus kreiptasi į kon­
gresą federalinės finansinės pa­
ramos šiam gigantiškam užsi­
mojimui. (v)

Vaikų'globa darbe 
esanti nepakankama

Delegatai iš 50 organizacijų, 
priklausančių Illinois vaikų dar­
bų komisijai, savo konferencijoj 
Y. M. C. A. būstinėje pripažino, 
kad šioj valstybėj nėra tinkamai 
prižiūrimi nuostatai apie nepil­
namečių samydmą darbams.

Atitinkamos valstybės įstai­
gos netikrinančios, kiek valandų 
vaikai dirba, kokios rūšies jų 
darbas ir kokio amžiaus jaunuo­
liai, kurie samdomi, (v)

REIKALINGAS SPAUSTUVES DARBININKAS.

Balsuokime už Norą Gugienę 
SLA iždininko pareigoms

Darbas nuolatinis. Geras atlyginimas.

Darbo valandomis kreiptis Į

NAUJIENAS
1739 So. Halsted Street Chicago, Illinois

Visa eilė kuopų jau už ją balsavo. Būtų gera, kad K 

dar nebalsavusios kuopos taip pat už ją balsuotų.

Dviejų bičiulių likimas
William Gleason, Chicago 

American sporto rašytojas, kovo 
28 d. numeryje straipsnyje “A 
Boy I Never Knew” aprašo sa­
vo draugystę su jaunu lietuviu, 
Bruno Pachiski iš Roselando, su 
kuriuo kone drauge užaugę ir 
vėliau per antrąjį pasaulinį ka­
rą susitikę fronto linijoje, Pran­
cūzijoje, kur Bruno tarnavo sa­
vanoriu 103 divizijoje ir juodu 
pergyveno keletą nuotykingų 
momentų fronto prišakinėse po­
zicijose. Bruno buvęs puikus 
draugas, drąsus karys ir už jo 
gabumus vadovauti kitiems ka­
riams, buvęs pakeltas į seržan­
tus.

Prieš pat karui pasibaigiant, 
1945 m. gegužės mėnesį William 
Gleason, jau būdamas prie Inns- 
bruko, Austrijoje, patyręs, kad 
jo draugas Bruno balandžio 28 
d., lygiai per 8 dienas prieš karo 
pabaigą buvo užmuštas. Ame- 
irikiečių karo lėktuvams besi­
vejant kokį tai paklydusį vo­
kiečių lakūną, tas prieš savo ga­
lą apšaudė amerikiečių konvojų, 
mirtinai peršaudamas Bruno 
Pachisky. Bumo buvo K kom­
panijos paskutinioji auka tame 
kare ir žuvo paskutiniame tos 
kompanijos karo žygyje prieš 
paliaubas pasirašant. Jis po 
mirties buvo apdovanotas bron­
ziniu žvaigždės medaliu.

Keturiems metams praėjus, 
1948 m. lapkr. 6 d., Bruno kū­
nas, parvežtas iš Eiuropos, bu­
vo palaidotas Chicagoje. “Lai­
dotuvių mišios buvo atlaikytos 
šv. Rožančiaus bažnyčioje prie 
113 st. ir South įPark avė.”, 
ra'šo Wm. Gleason. “Trimitinin­
kams sugrojus maršą ir karstą 
nuleidus Lietuvių Tautinėse ka­
pinėse į žemę, Pachicky šeima 
mano žmoną ir mane pasikvie­
tė į savo namus”, baigia ap­
rašymą autorius pridėdamas: 
“Aš lankiau Pac iskius, kai jie 
tebegyveno 'arti 106 si., bet 
jie buvo išsikėlę ir aš nežinojau 
jų naujo adreso. Jų automobi­

Braniff lėktuvo avarijos aukos (lėktuvas nukrito ir sudužo netoli 
Miami, Fla.) helikopterio pagalba buvo atgabenti į ligoninę.

lis sustojo ties 112'49 Vernon 
avė., greta dviejų aukštų namo, 
kur aš praleidau devynerius sa­
vo kūdikystės metus.

Du vaikai pagaliau grįžo į 
Pullman” x

Clark Gable geresnis 
už Elvis Presley
United Artists

Pirmadienio vakarą prie Uni­
ted Artists kinoteatro, Randolph 
ir Dearborn st. pasirodė vyres­
niosios kartos filmų žvaigždė 
Clark Gable, 57 metų jo pasta­
rojo filmo “Run Silent, Run 
Deep” premjeros progai.

Apie porą tūkstančių mergi­
nų ir senstelėjusių moterų buvo 
susirinkusių iš anksto pamatyti 
numylėtąjį aktorių. Maureen 
Birks, 15 metų mergina iš Elm­
hurst, kurią Gable pabučiavo 
fotografams prašant, iš. didelio 
džiaugsmo puolė į isteriją. “O, 
o, tai perdaug”, šaukė džiaugs­
mo ašaras liedama jaunuolė.

Jos amžiaus merginos ėmė ly­
ginti Gable su Elvis Presley, ta­
riamu filmų dainininku. Jos pri­
pažino, kad Gable negalįs dai­
nuoti kaip Elvis, bet esą aišku, 
kad jų Elvis nemokąs taip vai­
dinti, kaip šis filmų veteranas.

> . ----- - ------——
Vėl vienas nusižudė 
“rusiškąja rulete” 

' *■. ■'* • -■■■. ‘•■"'V

Parvykęs 2 savaitėms atosto­
gų lakūnas Lawrence Brown, 23 
metų, nusišovė bežaisdamas 
“rusiška rulete” savo namuose 
3858 N. Whipple st. Jo brolio, 
Dennis, 16, liudijimu, jis įsidė­
jo vieną kulką į devynių šovinių 
revolverį ir pasiūlė “pažaisti”. 
Dennis sykį atėmęs revolverį, 
bet vos jam išėjus į kitą kamba­
rį skambinti telefonu pasigirdo 
šūvis, Lawrence buvo persišo­
vęs per smilkinį. /

Apvogė 5 mokyklas
Pereitą savaitgalį buvo apvo­

gtos penkios aukštesnės Chica- 

gos mokyklos, būtent Kelvyn 
Park High, Mendel High, Law- 
son elementarinė, Dunbar Voca­
tional High ir Taft High. Visur 
pavogtos rašomosios mašinėlės 
ir įvairūs muzikos bei statybos 
bei remonto instrumentai.

McCormick milijonai 
mokslui, labdarai

Mi.us 1955 m. Chicago Daily 
Tribune dienraščio leidėjui ir 
redaktoriui pik. Robert McCor­
mick, dal is jo paliktų milijonų 
juvo sudėta į jo vardo fondą.

Iš to fondo jau išdalinta švie­
timo, mokslo ir labdaros tiks­
lams $2.9 mil. (v)

Paieškojimai
Ainakienė-Skipinaitė, Elena, 

ir jos broliui Skipinatas, Edvar­
das ir Julius, bei seserys Olga, 
Rožė ir Valė, iš Kelmės.

Babilius, Jonas, (britų pilietis, 
gyvenęs Škotijoje vėliau Toron­
to, Kanadoje, prašomas atsiliep­
ti skubiu palikimų reikalu.

Balčiūnaitė, Rozalija.
Butkienė-Rudytė, Ona, iš Pa- 

skliaučių k., Kaltinėnų vai.
' češkevičiutės, trys dukterys 
(Elzbietos češkevičienės-Budrei- 
kaitės, d. Motiejaus, kuri buvo 
iš Paliūnų k., Krasnavo vai., Su­
valkų apskr.

Duobaitis Gustavas ir Mar­
tynas, sūnūs Fridriko.

Garlavičius, Adolfas, iš Šven­
čionių ap.

Garšvienė-Rąžaitė, Mari j ona, 
ir jos sūnus Garšva, Kazimieras, 
s. Stasio.

Grigaliūnas, Juozas, apie 35 
m. amžiaus, kilęs nuo Velykių, 
Panevėžio ap.

Hladkovsky-šukytė, Elena, d. 
Jurgio, gyv. Buenos Aires, Ar­
gentinoje. .‘į

Indriųlis Leonas, s. Antano, 
gyv. Pakruojuje.
‘ Jakaitienė-Kurganovičaitė, 
Olga, iš Kėdainių aps.

Jurgelevičienė ir Pancelevičie- 
nė, abi Klimavičiūtės, dukterys 
Igno.

Kaptuirauskas, Pranciškus.
Katauskas, Povilas.
Katauskienė, Julė, d. Stasio.
Kįlinskas, Jonas, s. Miko, iš 

Alytaus.
Kilinskas Vladas, s. Petro, i'š 

Alytaus.
Klimavičiūtės, dukterys Igno 

— Jurgelevičienė ir Pancelevi- 
čienė.

Kraujutis, Antanas, s. Antano
Kriucius, Jonas, iš Naudžių 

k. šakių aps.
Kulbickaitė Marcelė ir Mari­

jona, dukterys Kazimiero.
Kuskis, Jonas, iš šilgalių kai­

mo.
Laukuvienė, Michalina — 

prašomi atsiliepti jos sūnūs ir 
duktė.

Lušas, Juozas, sūnus Juozo.
Markūnas, Ignas, iš Žemait­

kiemio vai., Ukmergės aps.
Mataitienė-Stankevičiutė, Ka­

zė, d. Juozo.
Navikas, Jonas, Mykolas, ir 

Petras, iš Kaltinėnų.
Podkočiunas, Napalys, sūnus 

Vladimiro.
Pogirskis, Vytautas, iš Kuršė­

nų.
Rajeckas, Antanas, s. Rapolo, 

iš Pumpėnų, gyv. Urugvajuje.
Ramanauskas, Jonas, s. Pra­

no, g. 1917 m., Ūžušilės k. Ig- 
nalino vai.

Sakalauskienė, Konstancija. 
Samys, Juozas, s. Stasio.
Svolkinienė, Birutė.
Talandzevičius, A., gyv. 956 

Everett St., Los Angeles 26, Gal.

PERKRAUSTYMAI
MOVING

1 Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAlbrook 54063

Urbonas, Antanas, iš Pakal­
niškių k., Kražių v., Raseinių ap.

Užkuraitis, Juozas ir Petras, 
sūnūs Petro.

Vaškys Vincas, iš Pavartyčių 
k., Šeduvos vai.

Vespenderis, Pranas, sūnus 
Antano, iš Varnių vai.

Virmauskas, Kazimieras.
Žaliackas, Petras, s. Petro.
Ieškomieji arba apie juos ži­

nantieji maloniai prašomi atsi­
liept: Consulate General of Li­
thuania, 41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

PADĖKA
Dr. V. P. Tumasoniui
Gilią padėką reiškiu Dr. chi­

rurgui V. P. Tumasoniui už sėk­
mingai padarytą man sunkią 
operaciją ir už malonų ir stropų 
gydymą vasario mėn. 23 d. — 
kovo 9 d., 1958 m. Šv. Antano 
ligoninėje, Čikagoje.

Dėkoju savo maloniems lan­
kytojams: p. A. Dulksnienei, p. 
St. IPopeliučkienei, p. V. Joni­
kienei, p. p. Onutei ir Stasiui 
Nutautams, Dr. K. Avižieniui, p. 
M. Dymšienei, p. P. Savickienei 
ir p. M. Grybienei.

Dėkoju už gėles bei kitas do­
vanas: Estellai ir Jonui Rumči- 
kams, Marijai ir Antanui Poš- 
kanis, Rockfordo Lietuvių Vyrų 
Chorui ir Rockfordo Lietuvių 
Apyl. Bendruomenei. Dėkoju 
visiems kitiems už dovanas ir 
už sveikatos linkėjimus laiškais 
bei atvirutėmis.

—Domicėlė Bubelienė.
(Sk.)

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
Geri baltaveidžiai nuomininkai. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So Kedzie. PRospect 8-5353

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

.produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

Siuntiniai į Lietuvą
Geriausia apsimoka pasiųsti 

sekančius dalykus: per lietuvių 
b-vę LAIKRODŽIUS, AKOR­
DE O N U S, DEIMANTINIUS 
PEILIUS STIKLUI PIAUTI, vi­
sokias medžiagas PALTAMS, 
KOSTIUMAMS.
■ Atgabenkite savo siuntinius 
arba pas mus gausite visokių 
prekių geromis sąlygomis. Rei­
kalaukite informacijų

PARCEL SERVICE
3322 S. Halsted St., Chicago, III. 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio 
Prekybos patalpose).

Motery ir vyry dėmesiui
Jei mėgstate pigiai ir skonin­

gai pasipuošti, atsilankykite į 
Liusės suknelių krautuvę, 3305 
So. Halsted St., Chicago 8, Ill. 
Tel.: LAfayette 3-2021, kur ra­
site didžiausią jų pasirinkimą. 
Be to, mes siunčiam maistą, 
vaistus, medžiagas, avalynę ir 
kt. į Lietuvą ir kitus kraštus iš 
Anglijos ir Švedijos, kur jie pu­
siau pigesni ir greičiau pasiekia 
gavėją, be primokėjimų. Pav.: 
6 vyriškiems kostiumams medž. 
su visom persiuntimo išlaidom 
$58.65. A. Kavaliauskas (Sk.)

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. Naudokitės mūsų 
teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES - Insurance - Management 
2625 West 71st Street Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400
Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą Income Tax patarnavimas veltui.

’ REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

6 KAMB. MŪR. BUNGALOW Gage 
Pk. Naujas gazo šildymas. Alum, lan­
gai, tinkleliai, durys. Namas labai ge­
ram stovyje ir švariai užlaikomas. 
Garažas. $16,800. A. Sirutis.

ROSELANDE:
a) Gerą bizni darąs restoranas, 70 

sėdimų vietų. Visi įrengimai moder­
niški—nauji. Viskas tik $7,000;

b) Self-Service grosernė ir mėsinė. 
Apyvartos $5,000 i mėn. Dėl kainos 
su savininku bus galima susitarti. A. 
Rėklaitis.

6 APARTMENTŲ namas: 5x3 ir 1-6. 
Tik P/2 bloko nuo Marquette Pk. šil­
dymas alyva. 2 karų garažas. $46,000. 
A. Katilius.

ĮDOMUS PIRKINYS: 10 metų 6 
kmb. mūr. namas Marquette Pk. Apa­
čioj 4 kmb. (2 mieg.); viršuj antras 
tualetas ir 2 kmb. su atskiru įėjimu. 
Aut. šildymas. Naujas 2 karų garažas. 
Tiktai $22,500. A. Linas.

GRAŽIAI IR GERAI remodeliuotas 
6 kamb. namas su centrine šildymo 
sistema arti Marquette Pk. kolonijos. 
Tik $13,800. A. Sirutis.

ARTI ČIKAGOS, pietų vakaruose, 
5 akrai žemės, puikus 5 kamb. namas, 
rūsys, centr. šildymas; garažas. Daug 
Įvairių medžių. Prie didelio kelio ir 
kryžkelių. $17^500. A. Rėklaitis.

6 KAMBARIŲ bungalow prie 67th 
ir Richmond. Septintas kmb. porčiuj. 
Gazo šildymas. P/2 karo garažas. 
$19,300. A. Katilius.

P. LEONAS. R
2735 WEST 71st STREET

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Bd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKE
2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kmb., 

alyvos radiatoriais šildymo sistema, 
kabinetinė virtuvė, aluminijaus lan­
gai, garažas. Paskambinę įsitikinsite, 
kiek sumažinta kaina.

5 KAMB., geltonų plytų mūrinis (su 
galimybe padaryti tris miegamus), 
plytelių vonia ir virtuvė, plieno bal­
kiai, vandens apsėmimo kontrolė. La­
bai geras pirkinys. Kaina $16,500.

PRIE BRIGHTON PARKO 2 aukštų 
mūrinis, 5 ir 6 kamb., 2 mašinų gara­
žas. Paskubėkit, kaina žemiau $17,000

BRIDGEPORTE 6 butų mūrinis, 6 
po 4, 2 mašinų garažas. $24,500.

PRIE OAK LAWN vienas akras že­
mės su vaismedžiais ir vištidėmis ir 
4 kamb. namas, garažas. Galimybė nu­
pirkti ant kontrakto su $2,500 įmokė- 
jimu. Pilna kaina $12,900.

PASITEIRAUKITE musų namų są­
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

PILDOME INCOME TAX

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE
Medinis, 2 geri butai, $13,500.
Mūrinis, 2 po 6 kmb. Centr. šildy­

mas. Garažas. Geras, šviesus ir pigus.
Namas su krautuve ir prekėmis— 

$16,000.
Mūr. 3 butai, su 50 pėdų sklypu.
Medinis, butas ir krautuvės patal­

pa, reikia remontuoti, $8,500.
Medinis 6 butų po 5 kambarius. 

Pečiumi šildymas, $17,000, imokėti 
$3,000.

Turime namų ir biznių visur. Parū­
piname paskolas geriausiomis sąlygo­
mis ir rimčiausiose įstaigose. Tvarko­
me visų rūšių draudimą. Notarizuoja- 
me dokumentus. Pildome income tax 
pareiškimus.

ŠIMAITIS REALTY
General Insurance, Notary Public, 

Income Tax Service 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Gausus pasirinKimas namų ir kitokių 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži­
ningas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY
2405 West 51st Street

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX 

/
Veikia nuo 1950 metų.

Raštinės telefonas: WA 5-5030
Namu — J. Kutra, RE 7-7321

A. Norkus, PR 8-3579

Bet kokį neKimojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūs 4 įstaigą. Parūpiname paskolą, iš­
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

KAS IEŠKO GERŲ NAMŲ 
ar nori greit parduoti prašome skam­
binti ar atvykti pas Volodkevičių

VALDIS REAL ESTATE
2655 West 69th Street 

PRospect 8-6040 ar REpublic 7-8534

MARQUETTE Parke arti 71-os gatves 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE Pk.—tiktai $17,500. 
Mūr. 5 kmb. rezidencija. Gazo šildy­
mas. Platus sklypas. p/2 auto gara­
žas. A. Sirutis.

PRIE ČIKAGOS puikus 6 kmb. mūr. 
(3 mieg.), 10 metų senumo. Garažas. 
Sklypas—vienas akras žemės. Daug 
medžių. Galima pirkti' įmokėjus tik 
$4,000. A. Rėklaitis.

PUIKI PROGA Beverly Shores: mo­
derniškai įrengtas, naujas 6 kmb. na­
mas su rūsiu. Šildymas alyva. Sklypas 
65x200 pėdų. $14,500. A. Sirutis.

5 KAMB. REZIDENCIJA, P/2 blo­
ko nuo Marquette Pk. Šildymas alyva. 
2 karu garažas. $19,500. A. Katilius.

DVIEJŲ BUTŲ po 4 kmb. mūr. na­
mas prie 55th ir May. 2 karų gara­
žas. $13,000. A. Katilius.

RETAS PIRKINYS! 6 apartm. mūr. 
Čikagos vakaruose—geriausioj vietoj. 
Apie $600 pajamų į mėn. $48,000. A. 
Rėklaitis.

GRAŽI 4 kamb. mur. rezidencija 
Gage Pk. Pastogė paruošta Įrengimui 
2^2 kmb. (yra šilima ir vanduo). P/2 
auto mūr. garažas. $20,000. A. Sirutis.

ANT 35 PĖDŲ sklypo 5 kmb. rezi­
dencija, 2 blokai nuo Marquette Pk. 
šildymas gazu. Dvigubi alium. langai. 
2 karų garažas. $18,500. A. Katilius.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
mūr. 4 metų 5 kamb. (3 dideli mieg.) 
namas. Moderniška virtuvė ir vonia. 
Gazo šilima. IV2 karo garažas. Tik 
$18,000. A. Linas.

PILDOME INCOME TAKSAS

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

---------------- ----------- -----------į---------------
HELP WANTED — MALE 

Darbininkę Reikia

REIKALINGAS pusamžis viengungis 
žmogus dirbti pieno ūkyje, šaukite: 
Waconda, JAckson 6-4114 arba rašy­
kite: R. Weinhold, Box 407, Route 2, 
McHenry, Illinois. /

FARMS FOR SALE
'Ūkiaii Pardavimui_________
2 MIEGAMŲ pensininkams namas, % 
akro žemės, išgrįstas kelias, % mylios 
į miestą, prie UŠ 30 kelio. $4,500. Pir­
kite nuomos sąlygom. G. W. Andrews, 
Route 3, Plymouth, Indiana.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA grosernė ir mėsos 
krautuvė. Geras kampinis biznis, Mar­
quette Parke. Už mažą investavimą 
galima turėti gera pastovu pelną.

Gauch, 2558 W. 69th Street ‘

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namę Statytojai ir Taisytojai

PAINTEBS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

Dažome naujus ir senus namus 
IŠ ORO IR VIDAUS.

Skambinkite: WAlbrook 5-4296

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterlo, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
. LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namą 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile Įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite'

LIUDAS TAUJENIS 
6828 SO. MAPLEWOOD AVE 

HEmlock 4-5848

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas. 
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

KAZIO ERINGIO CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — Virginia 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.
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